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Prešerno v galeriji  
Kolodvor

besniški motoristi na  
zimskem druženju

Priloga: Poroke
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Bleiweisova cesta 14, Kranj 
T: 05 907 0250

15  % popust  
 na vso kolekcijo očal 
 Michael Kors

Po očala v arT oPTiKo
Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči,  
ki so nenadomestljive. Zato priporočamo, da jih pregledajo  
specialisti okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo  
kakršnokoli diagnozo. Očesna ambulanta s koncesijo  
v Kranju obratuje vsak dan od ponedeljka do petka.  
izkoristite kratke čakalne vrste in se naročite že danes. Za 
brezplačen pregled s sklenjenim dodatnim zdravstvenim 
zavarovanjem se naročite po telefonu 05 907 0250 ali osebno.

akcija velja do razprodaje zalog.

akcija velja do 31. 3. 2015.

Do 50-% znižanje sončnih očal iz prejšnjih kolekcij

akcija!
ob nakupu 2 škatlic katerihkoli kontaktnih leč dobite  
eno škatlico dnevnih Carrera (30 kom) leč brezplačno!

NOVO  
V ART OPTIKI

art optika d.o.o., Goriška c. 78, ajdovščina

Zavarovalnica Adriatic Slovenica s široko  
ponudbo zavarovanj tudi pri vas doma
Zavarovalna družba Adriatic Slovenica skrbi 
za svoje zavarovance, spreminja in prilagaja 
zavarovanja potrebam svojih zavarovancev 
tako s produkti, ki jih nenehno posodablja, kot 
tudi z dostopnostjo na terenu po celi Gorenjski. 
Zavarovalni zastopnik in eden od predstavnikov 
zavarovalne družbe Adriatic Slovenice Marko 
Križaj je zastopnik zavarovalnice na območju 
Kranja in okolice, ki svetuje strankam glede na 
njihove potrebe in jim stoji ob strani, ko se zgodi 
škoda. 
“Vsem zavarovancem in našim bodočim 
strankam sporočam, da smo preuredili 
avtomobilska zavarovanja, s katerimi smo se 
približali željam in potrebam zavarovancev, 
ob tem pa še naprej skrbimo, da bodo naši 
zavarovanci dobili kvalitetno zavarovanje za 
primerno ceno in se izognili nezadovoljstvu ob 
morebitni škodi. Sam delam na širšem območju 
Kranja z okolico, kjer sem doma, in bom z 
veseljem prisluhnil željam stranke in svetoval,  
kar se najbolje da. 
Da bo vaš dom varen in vi v miru tudi na 
dopustu, vam svetujem, da sklenete zavarovanje 
DOM AS, s katerim zavarujemo vaš dom na eni 
polici. To zavarovanje je zelo kvalitetno in ponuja 
ogromno izbiro različnih kritij (zavarovanje 

pohištva, stekla, odgovornosti …) in zavarovanj 
za izjemno ceno. Naj poudarim tudi, da smo 
zavarovalnica, ki sklepa vse vrste zavarovanj, 
tudi vas, ne samo premoženja, saj ste vi tisti 
najpomembnejši. Imamo veliko zavarovancev 
z dopolnilnim zdravstvenim zavarovanjem, 
poskrbimo za zdravstveno zavarovanje z 
asistenco v tujini, z veseljem pa se posvetimo 
vsakemu posamezniku glede na njegove 
želje in potrebe tudi ob sklenitvi življenjskega 
zavarovanja. V mesecu februarju pa smo pričeli 
s prodajo popolnoma novega in odličnega 
produkta za podjetnike, ki smo ga poimenovali 
Podjetnik AS. Nov produkt vam ponuja več 
zavarovanj na eni polici in je ta trenutek najboljši 
na trgu. Tudi o tem produktu vam bom z veseljem 
svetoval,” pravi Marko Križaj.
V Adriaticu Slovenici smo prepričani, da moramo 
biti v nenehnem stiku z zavarovanci, če hočemo 
ugoditi njihovim željam in potrebam, zato imamo 
sodelavce zavarovalne zastopnike in sklepalna 
mesta s pooblaščenimi agencijami in pisarnami 
na območju celotne Gorenjske. 
Zavarovalni zastopnik Marko Križaj vam bo 
z veseljem svetoval in si vzel čas za kratek 
klepet, če ga boste poklicali in se dogovorili za 
srečanje. 

Marko Križaj
T: 041 293 703
E: marko.krizaj@as.si
  
Adriatic Slovenica, d. d.
PE Kranj, Kidričeva 2, Kranj,  
T: 04 28 170 00 AD
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Veterina Kranj d.o.o., Šuceva ulica 25, Kranj
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besniški motoristi na  
zimskem druženju

Priloga: Poroke

Na naslovnici: Nina Bovha
Foto: Tina Dokl

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201-42-47 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 17. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 27. februarja 2015, 
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
27. marca 2015.

Kranjčanka 02

14 I »Prešerno« skozi vse šolsko leto

41 I Posvetimo se sadnim rastlinam

52 I Združena kabineta v veliko delovno sobo

60 I Kdaj otroku dati v roke tablico?

4 I ObčInsKa uPrava 
POstaja učInKOvIta In 
PrIjaZna
Dobre tri mesece za tem, ko je vodenje 
kranjske občine prevzel novi župan 
boštjan trilar in ko je decembra z delom 
začela nova direktorica občinske uprave 
senja vraber, so na občini začeli uvajati 
spremembe, vse s ciljem, da bi postali kar 
najboljši servis občankam in občanom.

24 I na sKaKalnIcO  
svetIjO refleKtOrjI
Kranjska skakalnica je postala pomembno 
vadišče za smučarske skakalce, skakalke 
in nordijske kombinatorce, od sredine 
februarja naprej pa bodo lahko trenirali 
in tekmovali tudi v zgodnjih jutranjih in 
večernih urah.

32 I ZanjO In Zanj
Dober zlatar z mojstrskim nazivom je 
oblikovalec in umetnik in vam zna izdelati 
tako ogrlico kot unikatna poročna prstana. 
Za enega starih čudovitih poklicev se je 
izučil Kranjčan Zoran sitar. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

Na februarski seji mestnega sveta 
je bilo veliko govora o kadrovskih 
spremembah, tako v svetih javnih 
zavodov kot skupščini komunale. 
Ali lahko pojasnite spremembe?
»Najprej smo imenovali predstavnika 
ustanovitelja v svet Lokalne energet-
ske agencije Gorenjske, saj je mandat 
potekel dosedanjemu predstavniku 
Klemenu Valterju. Komisija za man-
datna vprašanja, volitve in imenova-
nja je predlagala spremembo odloka v 
delu, ki določa, da mora biti predstavnik 
ustanovitelja član sveta Mestne občine 
Kranj. S tem smo omogočili širši nabor 
strokovnjakov s področja energetike, 
dobili pa smo prijave treh kandidatov. 
Komisija se je nato na podlagi referenc 
in obrazložitev odločila, da za svojega 
predstavnika v svetu Lokalne energetske 
agencije Gorenjske imenujemo Alojzija 
Zupanca, ki pozna problematiko ener-
getike, posebno elektroenergetike, in 
se s tem srečuje tudi pri svojem delu. 
Svetniki so predlog podprli. Prav tako 

Dobre tri mesece za tem, ko je vodenje kranjske občine prevzel novi župan  
Boštjan Trilar in ko je decembra z delom začela nova direktorica občinske uprave  
Senja Vraber, so na občini začeli uvajati spremembe, vse s ciljem, da bi postali  
kar najboljši servis občankam in občanom.

Pogovor: boštjAN trilAr, župAN MestNe občiNe KrANj

Občinska uprava postaja 
učinkovita in prijazna

župan Mestne občine Kranj boštjan trilar
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Dobre tri mesece za tem, ko je vodenje kranjske občine prevzel novi župan  
Boštjan Trilar in ko je decembra z delom začela nova direktorica občinske uprave  
Senja Vraber, so na občini začeli uvajati spremembe, vse s ciljem, da bi postali  
kar najboljši servis občankam in občanom.

Pogovor: boštjan trilar, župan Mestne občine Kranj

Občinska uprava postaja 
učinkovita in prijazna

so se strinjali, da bo predstavnica občine 
v skupščini Komunale Kranj direktorica 
občinske uprave Senja Vraber, ki je s svo-
jim znanjem in izkušnjami usposobljena 
za delo v skupščini in tudi zelo operativ-
na. Zavedamo se namreč, da je Komuna-
la Kranj kot javno podjetje zelo pomem-
bna za delo naše občine, pri čemer je cilj 
smotrna poraba denarja pa tudi ciljno 
naravnani projekti, transparentno delova-
nje podjetja in ne nazadnje zadovoljstvo 
občank in občanov. Svet je dal tudi sogla-
sje k imenovanju dosedanjega direktorja 
Zavoda za šport Kranj Branka Fartka za 
naslednje mandatno obdobje, saj dobro 
opravlja svoje delo.«
branko Fartek je bil imenovan tudi 
za v. d. direktorja Zavoda za turizem 
Kranj, saj mestni svet ni dal sogla-
sja, da bi nova direktorica postala 
Marija Zakrajšek Martinjak, kot je 
to predlagal svet zavoda. lahko to 
pojasnite?
»Razlog, da svet Mestne občine Kranj na 
seji ni dal soglasja k predlogu za imeno-
vanje nove direktorice, je odločitev, da 
bo do naslednje seje pripravljen predlog 
novega odloka o ustanovitvi zavoda, ki bo 
delovanje zavoda razširil tudi na podro-
čje kulture. Za to obstajajo trije pomem-
bni razlogi. Eden od njih je, da že sedaj 
Zavod za turizem Kranj na nek način 
upravlja več kulturnih objektov, od Gale-
rije Prešernovih nagrajencev do gradu 

Khislstein, ni pa to sistemsko rešeno. 
Drug pomemben razlog je strategija raz-
voja turizma, ki so jo svetniki sprejeli na 
zadnji seji, pri čemer gre tudi za povezo-
vanje kulture, turizma, mestnega marke-
tinga in gospodarstva. Še en pomemben 
razlog v teh časih je tudi, da bo z zdru-
žitvijo obeh vlog Zavod za turizem in 
kulturo lahko kandidiral za državna in 
evropska sredstva sofinanciranja Mini-
strstva za kulturo, česar sedaj ne more. S 
preoblikovanjem zavoda se bodo občutno 
spremenili tudi poslanstvo, vizija, nalo-
ge in organizacijska struktura zavoda, 

zato s sodelavci ocenjujemo, da bodo za 
vodenje takega javnega zavoda potrebna 
specifična znanja. Torej nas najprej čaka 
spreminjanje aktov, nato pa ponovimo 
razpis za direktorja oziroma direktorico. 
Zame je pri tem pomembno, da dobimo 
takšnega vodjo, ki bo nekakšen © preboj-
nik© , ki bo iz kranjske turistične in kul-
turne infrastrukture potegnil največ, kar 
je mogoče. Ne želimo povprečja, želi-
mo nekoga, ki bo delo opravljal res zelo 
dobro. Glavna naloga občinske uprave 
in mestnega sveta je, da zagotovi finan-
ce in kadre. Zato bomo skušali poiskati 
takega strokovnjaka, ki nam bo povedal, 
kaj je treba narediti, ne pa da se bomo 
mi ukvarjali s tem, kdaj naj se pripravi 
kateri od dogodkov, kje naj se postavijo 
stojnice in podobno. Računamo, da ga 
bomo dobili v treh mesecih. V vmesnem 
času do imenovanja direktorja bo zavod 
zastopal Branko Fartek, ki je tudi direktor 
Zavoda za šport Kranj. Razlog je ta, da je 
Zavod za šport eden kranjskih zavodov, 
ki odlično deluje. Z njim smo zadovolj-
ni tako na občinski upravi kot društva in 
verjamemo, da bo v teh treh mesecih lah-
ko Zavod za turizem, ki je trenutno kad-
rovsko podhranjen, ohranil © nad vodo© .«
Kot ste omenili, je mestni svet na 
zadnji seji sprejel strategijo razvoja 
turizma do leta 2020. Kaj ta obse-
žen dokument oziroma strategija za 
občino konkretno pomeni?

»Mislim, da je strategija dober kompas, 
s katerim bomo lahko upravljali naš 
turizem. Res je dokument obsežen, zelo 
pomembno pa je, da bo Kranj po tem 
predlogu, ki ga zajema strategija, dobil 
pravo identiteto. Moderni trendi turizma 
namreč kažejo, da je treba prodajati zgod-
be. Imamo odlično infrastrukturo, nima-
mo pa neke zgodbe, kot je to na primer 
Mozartovo mesto, Mozartova kroglica ... 
Tudi mi bi morali na tak način mestu dati 
vsebine in jih povezovati v zgodbe. Zame 
je zato najpomembnejše, da se odločimo, 
kaj Kranj ponuja, da dobi svojo blagovno 

 Zavedamo se namreč, da je Komunala Kranj kot javno 
podjetje zelo pomembna za delo naše občine, pri čemer  
je cilj smotrna poraba denarja in tudi ciljno naravnani 
projekti, transparentno delovanje podjetja in ne nazadnje 
zadovoljstvo občank in občanov.
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znamko. To moramo določiti z akcij-
skim načrtom.«
Svetniki so v razpravi na seji znova 
ugotavljali, da je tako za turiste kot 
domačine zelo pomembno, da je 
urejeno parkiranje. Kljub večkrat-
nim spremembam so pri parkiranju 
v mestu še vedno težave. Kako jih 
boste reševali?
»Kranj je specifičen zato, ker ima veči-
no mest parkirišča okoli mesta urejena 
vsaj s štirih strani, Kranj pa ima glede 
na položaj med dvema rekama dostop 
omejen in je tudi parkiranje teže ure-
diti. Zaenkrat imamo na območju stare 
Save potencial za okoli 250 parkirišč. 
Ko bodo ta urejena, bo treba promet v 
mestu omejiti, narediti res pravo peš 
cono. O tem seveda razmišljamo. Tudi 
sam imam namreč izkušnjo, da kadar 
grem v mesto in se ustavim sredi ulice, 
še nikoli nisem stal več kot 30 sekund, 
ne da bi pripeljal avto. To se mi za cono 
za pešce oziroma staro mestno jedro ne 

zdi sprejemljivo. Je pa res, da je treba 
najprej zagotoviti dovolj parkirišč v oko-
lici mesta. Trenutno jih ni dovolj in zato 
je tudi potreba, da se parkira v mestu.«
Problem Kranja in razvoja turizma 
so tudi kolesarske steze. Kaj boste 
naredili glede tega?
»Vedno poudarjam veliko vlogo urba-
nizma in ena večjih napak v zgodovini 
razvoja Kranja je, da kolesarske steze 
niso bile pravilno umeščene v prostor. 
Dobra stran je, da je bil končno spre-
jet občinski prostorski načrt. Prav tako 
imamo aktivno prostovoljno skupino, 
ki jo vodi Marjan Bajt in je na osnovi 
podatkov in materialov, ki jih je dala 
občina, pripravila odličen predlog, kako 
kolesarske steze umestiti v prostor in 
potem dolgoročno reševati. Konkretne 
rešitve bomo začeli sprejemati takoj po 
rebalansu proračuna, tako da bo nekaj 
moč narediti že v letošnjem letu.«
Precej ugibanja je bilo zadnje dni 
glede odstopa sedanjega direktor-

ja Gasilsko-reševalne službe Kranj 
Vojka Artača. Kakšno je vaše mne-
nje?
»Res je bilo glede direktorja Artača kar 
nekaj vprašanj, po njegovih besedah pa 
je razlog za odstop, da nima več podpo-
re sodelavcev. Zaposleni v zavodu so se 
razdelili na dva pola in ena od glavnih 
nalog direktorja je, da mu zaposleni sle-
dijo in jih za delo lahko motivira. Ker 
je ocenil, da nima več energije in volje, 
da bi to delal še naprej, se je odločil za 
odstop. Svet zavoda je na seji njegov 
odstop sprejel, prav tako so sprejeli 
sklep, da se takoj izda razpis za novega 
direktorja ali direktorico. Do takrat pa 
ostaja direktor Vojko Artač.«
V dobrih treh mesecih odkar ste 
župan, je bilo že nekaj kadrovskih 
sprememb pri vodenju občinske 
uprave, v začetku marca se obetajo 
še nekatere?
»V vsaki organizaciji je pomembno, kdo 
jo vodi, in zato je bilo zelo pomembno, 

Strategijo razvoja turizma in kadrovske spremembe so na februarski novinarski konferenci v prostorih kranjske 
občine predstavili župan Boštjan Trilar in podžupana Primož Terplan in Jakob Klofutar. 

 Ker se včasih pojavljajo namigovanja, da gre pri kadrovanju tudi za politična  
imenovanja, bi rad pojasnil, da smo se tega lotili izredno strokovno, po vseh  
kriterijih modernih kadrovskih znanosti.
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Za zadovoljstvo občanov bo od marca naprej skrbela Barbara Umnik. 

da smo na vodstvene funkcije v Mestni občini Kranj postavili 
ljudi, ki imajo za to potrebne kompetence in tudi pravi odnos. 
Ker se včasih pojavljajo namigovanja, da gre pri kadrovanju 
tudi za politična imenovanja, bi rad pojasnil, da smo se tega 
lotili izredno strokovno, po vseh kriterijih modernih kadrov-
skih znanosti. Pri vodjih uradov smo zato poleg potrebnih 
kompetenc za delo na področju posameznega urada upoštevali 
tudi njihove vodstvene kompetence oziroma potencial zanje. 
Kar sem opazil, zaposleni v občinskih upravah, pa ne le v Kra-
nju, nimajo potrebnih vodstvenih kompetenc. Vodje morajo 
po vseh teorijah osemdeset odstotkov časa posvetiti vodenju in 
upravljanju ljudi. To pomeni motiviranju, grajanju, povratnim 
informacijam, osebnemu razvoju in podobno. Prav tako se 
mi zdi pomemben osebni odnos zaposlenih, kar pomeni tudi 
sodelovanje med oddelki, z uradi, društvi, zavodi in ne nazad-
nje tudi s sodelavci. Pomembni kriteriji so zame tudi visok nivo 
socialne in čustvene inteligence, želja po osebnem razvoju ter 
zmožnost dolgoročnega in strateškega razmišljanja. Prav tako 
je za vodje pomembno, kakšen je njihov osebni vpliv na dobro 
počutje sodelavcev pa tudi njihova želja za izboljšanje dela na 
svojem oddelku in generalno v občinski upravi. Še en kriterij, 
ki se mi zdi zelo pomemben, je tudi, da se vodja zaveda dolžno-
sti preprečevanja morebitnih nepravilnosti na občini in skrbi 
za pravilno poslovanje. Rezultat tega razmišljanja so bile neka-
tere kadrovske spremembe vodij uradov, pri čemer sem zelo 
vesel, da bomo imeli sedaj v povprečju pet let mlajše vodstvo, 
pa tudi, da se bo povišal odstotek žensk s trideset na dobrih pet-
inštirideset odstotkov. Če bo vse po načrtu, bodo imenovanja 
stopila v veljavo s 1. marcem. Od takrat naprej bo urad za gos-
podarstvo in gospodarske javne službe vodil Miha Juvan, urad 
za družbene dejavnosti Daša Meglič, urad za okolje in prostor 
Janez Ziherl, projektno pisarno Tanja Hrovat, kabinet župa-
na pa Janez Rakar. Kot vodje bodo ostali Mira Starc v skupni 
službi notranje revizije, Tatjana Hudobivnik v uradu za splo-
šne zadeve, Mirko Tavčar v uradu za finance, Sašo Govekar v 

uradu za tehnične zadeve in Robert Zadnik v medobčinskem 
inšpektoratu in redarstvu Kranj. Uslužbenci, ki ne bodo več 
na vodstvenih položajih, ostajajo v občinski upravi in bodo 
razporejeni na druge delovne naloge. Rad pa bi povedal, da 
je vsaka organizacija živ organizem in so spremembe ves čas 
možne.«
V kratkem naj bi začela z delom tudi pisarna za zado-
voljstvo občanov. Kdo bo tisti, na katerega se bodo 
Kranjčani in Kranjčanke lahko obračali s svojimi vpra-
šanji in pripombami?
»To bo Barbara Umnik, ki bo z delom začela 1. marca. Že 
sedaj dela v sprejemni pisarni. Občinsko upravo dobro pozna, 
saj na občini dela že devet let in dobro sodeluje z vsemi uradi. 
Je razgledana in ima voljo za to delo.«
Na januarski seji mestnega sveta se je večina svet-
nikov strinjala, da sprejmete kodeks ravnanja funkci-
onarjev. Veliko polemik je bilo glede tega, kdo bodo 
člani tako imenovanega častnega razsodišča, ki bodo 
ugotavljali napake funkcionarjev oziroma kršenje 
kodeksa. Ste jih že izbrali?
»Ena od posebnosti našega kodeksa ravnanja funkcionarjev je 
častno razsodišče in trenutno je aktualen javni poziv, s katerim 
pozivamo občane, da predlagajo člane častnega razsodišča. To 
ne smejo biti funkcionarji, biti pa morajo ugledni Kranjčani in 
Kranjčanke, ki uživajo visoko zaupanje javnosti. Ker je kranjska 
občina prva, ki je v kodeksu opredelila imenovanje častnega 
razsodišča, si vse podrobnosti lahko ogledate na občinski splet-
ni strani www.kranj.si pod zavihkom Javni razpisi in naročila, 
informacije pa daje tudi Služba za svet 04 23 73 119 ali  
obcina.kranj@kranj.si. Častno razsodišče bo nato imenoval 
mestni svet, štelo pa bo pet članov. Vsi, ki jih zanima delovanje 
v častnem razsodišču ali želijo predlagati uglednega in zaupa-
nja vrednega občana, naj čim prej izpolnijo prijavni obrazec 
oziroma na prijavo opozorijo znanca, prijatelja, sodelavca, ki ga 
vidijo kot primernega člana častnega razsodišča.« 

 Tudi sam imam 
namreč izkušnjo, da 
kadar grem v mesto in 
se ustavim sredi ulice, 
še nikoli nisem stal več 
kot 30 sekund, ne da bi 
pripeljal avto. To se mi  
za cono za pešce oziroma  
staro mestno jedro ne  
zdi sprejemljivo.
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Za rubriko Vi sprašujete – župan odgovarja spreje-
mamo vprašanja v redakciji Gorenjskega glasa na 
naslovu Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj (za rubriko 
Vi sprašujete – župan odgovarja), lahko pa jih zasta-
vite tudi po spletni pošti vilma.stanovnik@-glas.si.

Tina iz Kranja
Slišala sem, da bodo igrišča ob vrtcih v popol-
danskem času namenjena vsem uporabnikom, 
tudi tistim otrokom, ki ne obiskujemo vrtcev. 
Kdaj se bo to zgodilo? 

Boštjan Trilar, župan
Res je, da razmišljamo o tem, da bi bila igrišča ob vrt-
cih na voljo tudi drugim uporabnikom, še zlasti na 
območjih, kjer primanjkuje prostorov za igro otrok. 
Pri tem je izpostavljen vidik varnosti, saj morajo biti 
tako igrala kot površine na igrišču vrtca čiste, ustrezno 
nameščene in redno vzdrževane. To preverjajo tako 
zdravstveni inšpektorat kot dnevno delavci v vrtcih. 
Kljub ograjenim igriščem vrtcev je zagotovitev varne-
ga okolja občasno otežena, saj na igriščih, predvsem 
po koncih tedna, najdejo tako razbito steklo kot druge 
nevarne odpadke, ki so največkrat posledica zadrževa-
nja oseb v neposredni okolici (ob ograjah igrišč) kot 
tudi na igriščih (preskok ograj, plezanje …). Kdaj bodo 
otroška igrišča ob vrtcih odrta tudi za zunanje upora-
bnike, ta trenutek še ne moremo povedati, bomo pa 
poiskali način, da zagotovimo zahtevano varnost.

G. Zupan iz Kranja
Zakaj sta na vencu na Prešernovem grobu napi-
sana ime in priimek ministrice za kulturo – ali 
je venec plačala sama ali ga je položila v imenu 
države oziroma ministrstva? 

Boštjan Trilar, župan
Veseli in počaščeni smo, da je 8. februarja, na kulturni 
praznik Slovencev, ministrica za kulturo mag. Julijana 
Bizjak Mlakar položila venec na Prešernov grob v Kra-
nju. Venec je plačalo Ministrstvo za kulturo kot inšti-
tucija, ki jo vodi ministrica. Kot so nam pojasnili na 
Protokolu Republike Slovenije, je utečena praksa, da 
je na traku v barvah slovenske zastave tudi ime pred-
stavnika države, ki venec polaga. 

Marjan Puc iz Kranja
Zakaj so pred kratkim posekali pet zdravih 
hrastov na Zlatem polju blizu Gradbinčeve 
jame? Mislim, da je to škoda ...

Boštjan Trilar, župan
Že nekaj let so prebivalci Gradbinčeve jame opozarjali 
na močno nagnjene hraste, ki so rasli na robu konglo-
merata in ogrožali lastnino in pešce. Pobudo za uredi-
tev je dala tudi Krajevna skupnost Zlato polje. Ob zad-
njem žledolomu so bila drevesa močno poškodovana in 
ogroženost se je še povečala. Drevje je bilo odstranjeno 
na veliko zadovoljstvo večine stanovalcev tega območja.

Mestna občina Kranj je s 30. 1. 2015 začela javno 
obravnavo o predlogu Programa kulture v Mestni 
občini Kranj 2015–2019, ki bo trajala do 3. 3. 2015. 
Predlog programa kulture je objavljen na spletni 
strani: 'http://www.kranj.si/KRANJ_SI,,mest-
na_obcina,javni_razpisi_in_narocila,2015.htm. V 
času javne obravnave vabimo vse zainteresirane, 
da se vključite, da s skupnimi močmi oblikujemo 
program, ki bo prispeval h kulturni podobi Mestne 
občine Kranj. Pripombe in dopolnitve lahko  
pošljete na elektronski naslov dejan.peterlin@
kranj.si ali po pošti na naslov Mestna občina 
Kranj, Urad za družbene dejavnosti, Slovenski  
trg 1, 4000 Kranj.

JAVNA oBRAVNAVA PRoGRAMA  
KUlTURe Mestna občina Kranj je v sodelovanju z zainteresiranimi malimi 

podjetniki iz starega Kranja tudi letos skupaj z občinami ljublja-
na, Celje, Koper, Velenje, Jesenice in Naklo pristopila k projektu 
Razvajaj se v mestu. Namen projekta je promocija mestnih 
središč s posebno ponudbo podjetnikov ob dnevu žena 7. in 8. 
marca. Gre za združeno delovanje občin, ki si želijo vzpodbuditi 
drobno gospodarstvo v mestnih jedrih in zato pripravljajo sku-
pne promocije. V Kranju je k akciji pristopilo 30 malih podjet-
nikov (trgovcev, gostincev, ponudnikov storitev), ki so za dan 
žena za obiskovalce starega Kranja pripravili posebno ponudbo, 
popuste in dogodke. Vse gospodične in gospe v soboto, 7. marca, 
od 9.30 do 12.30 čaka prav posebno presenečenje. Na Glavnem 
trgu bodo lahko preizkusile brezplačno ličenje in fotografiranje s 
priznano vizažistko in fotografinjo Tanio Mendillo. Tudi odbojkarji 
odbojkarskega kluba Triglav Kranj so pripravili presenečenje. 
Naj omenimo še koncert skupine Muff v KluBaru 7. marca ob 21. 
uri ter koncert Zorana Predina v layerjevi hiši 8. marca. 

RAZVAJAJ Se V MeSTU – PoVABIlo V MeSTNA 
JedRA oB dNeVU žeNA
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Poslanec Državnega zbora RS 
Branko Zorman (SMC) je v začetku 
meseca v prostorih Mestne občine 
Kranj odprl poslansko pisarno. 
Državljanom, zainteresiranim 
posameznikom, predstavnikom 
podjetij in civilne družbe bo na voljo 
vsak ponedeljek od 13. do 15. ure 
v sobi 138 v I. nadstropju. Branko 
Zorman je podpredsednik Odbora 
za zdravstvo, član Mandatno-volilne 
komisije ter član Odbora za finance 
in monetarno politiko, sodeluje 
pa tudi v Nacionalni skupini 
Interparlamentarne unije v državnem 
zboru in delegaciji državnega zbora 
v parlamentarni skupščini SEECP. 
Odprt je za pobude in predstavitev 
problematik z drugih področij, ki jih 
bo prenesel kolegom v poslanski 
skupini SMC, ki so člani drugih 
delovnih teles državnega zbora. 
Zaželeno je, da svoj obisk najavite na 
e-naslov branko.zorman@dz-rs.si oz. 
tel.: 051 337 555. Lepo vabljeni!

POSLaNEC SMC BRaNKO  
ZORMaN ODPRL  
POSLaNSKO PISaRNO

Branko Zorman  
/ Foto Borut Peršolja, Državni zbor RS

V soboto, 28. marca, bo v kranjski občini potekala že tradicionalna čistilna 
akcija. Mestna občina Kranj bo tudi letos čistilno akcijo sofinancirala, zato 
pozivamo vsa registrirana društva ter lovske in ribiške družine, da podajo 
pisne vloge za sofinanciranje na Urad za gospodarstvo in gospodarske javne 
službe Mestne občine Kranj, Slovenski trg 1, Kranj. Vloge je potrebno oddati 
do ponedeljka, 16. marca, s kratkim opisom in navedbo približne površine 
območja čiščenja, navedbo števila udeležencev ter predvidenega časa trajanja 
akcije. Za več informacij o prijavi za sofinanciranje se lahko obrnete na Marti-
no Jaklič (martina.jaklic@kranj.si, telefon 04/2373 122).

PRIJaVItE SE Za SOfINaNCIRaNJE čIStILNE aKCIJE

Lokalna akcijska skupina za razvoj podeželja, ki deluje od leta 2007, nadaljuje 
aktivnosti v novem programskem obdobju 2014–2020. Prihajajo novi izzivi 
in naloge ter od države določene prednosti razvoja in ukrepanja. Med njimi 
so ustvarjanje novih delovnih mest, razvoj osnovnih storitev, varstvo okolja 
in ohranjanje narave, večja vključenost mladih, žensk in ranljivih skupin. Med 
člane LaS vabijo vse, ki jih zanima, da bi svoja znanja, izkušnje in razvojne 
ideje prispevali v dobro razvoja gorenjske regije. Več informacij na http://
www.bsc-kranj.si/o-regionalnem-razvoju/lokalna-akcijska-skupina-za-raz-
voj-podezelja-gorenjska-kosarica ali e-naslovu las@bsc-kranj.si oziroma po 
telefonu 04 281 72 30.

SODELUJtE PRI RaZVOJU PODEžELJa

Mestna občina Kranj bo z namenom preprečitve nekontroliranega razmnoževanja 
zapuščenih mačk in širjenja morebitnih bolezni od 2. marca do 13. marca 2015 s 
pomočjo zavetišča na Blejski Dobravi, PERUN - DRESURa PSOV, Branko Pirc, s. p., in 
veterinarske ambulante Medicovet, d. o. o., ponovno izvajala akcijo sterilizacije ozi-
roma kastracije brezdomnih, prostoživečih mačk na območju mestne občine Kranj. 
živali bodo po posegu označene. Kdor ve za lokacije na območju mestne občine 
Kranj, kjer se zadržujejo zapuščene živali, naj to sporoči na telefonsko številko 
04/2373 130 (Barbara čirič). Da bi problematiko zapuščenih mačk še hitreje reše-
vali, pa vsekakor potrebujemo tudi pomoč občanov, ki vas ponovno prosimo: hranite 
le tiste mačke, za katere ste pripravljeni poskrbeti tudi sicer (sterilizacija, kastracija, 
obisk veterinarja); sterilizirajte in kastrirajte svoje živali ter se tako izognite rojstvu 
nezaželenih mladičev. Zavedajte se, da žival pomeni odgovornost in skrb, ki vam bo 
pa vsekakor povrnjena z ljubeznijo in toplino.  

StERILIZaCIJa IN KaStRaCIJa ZaPUščENIh MačK 

Mestna občina Kranj se je pridružila projektu o sistemskem pristopu k medvrst-
niškemu nasilju, ki je financiran iz programa Norveškega finančnega mehanizma. 
Namen je celovitejše in učinkovitejše prepoznavanje, obravnavanje in preprečeva-
nje medvrstniškega nasilja v vzgojno-izobraževalnih zavodih. Projekt se je začel 12. 
februarja 2015 in se bo zaključil 30. aprila 2016. Partnerji pri projektu so: Inštitut za 
kriminologijo pri Pravni fakulteti v Ljubljani (nosilec projekta), Osnovna šola Simona 
Jenka Kranj (nosilni partner projekta v fazi razvijanja in pilotskega izvajanja modela 
celostnega pristopa šole k medvrstniškemu nasilju), Vzgojni zavod Kranj, Dnevni 
center za mlade in družine škrlovec, Društvo za nenasilno komunikacijo, the Euro-
pean Wergeland Centre (norveški partner) in Mestna občina Kranj. Uvodni posvet 
za predstavnike različnih organov in organizacij iz lokalne skupnosti (predstavniki 
osnovnih šol, centra za socialno delo in drugih organizacij, ki se jih problematika 
tiče) bo na Mestni občini Kranj 19. marca 2015 ob 13. uri. Namenjen je predstavitvi 
in promociji ter povezovanju akterjev na lokalni ravni. 

UVODNI POSVEt O MEDVRStNIšKEM NaSILJU
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Splača se biti naročnik Gorenjskega glasa
Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si
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Mestna občina Kranj 

OBVEŠČA
 o vpisu predšolskih otrok v javne vrtce in v vrtce s koncesijo 

za šolsko leto 2015/2016.

Vpis bo potekal v vrtcih vsak delovni dan od ponedeljka, 2. marca 2015, 
do srede, 11. marca 2015, v času uradnih ur.

Podatki za vpis v vrtec so objavljeni na spletnih straneh posameznih vrtcev.  
V spodnji tabeli so navedeni kontakti s telefonskimi številkami in e-naslovi.

VRTEC Naslov Telefon Spletna stran E-naslov

KRANJSKI VRTCI

Ul. Nikole Tesle 2, Kranj 04 20 19 200

http://www.kranjski-vrtci.si/

kranjski.vrtci@guest.arnes.si
marija.justin@guest.arnes.si
andreja.pungartnik@guest.arnes.si
leja.cahunek@guest.arnes.si

Svetovalna služba 04 20 19 210
04 20 19 219
04 20 19 212
031 768 144
031 768 248
031 374 245

Enota Najdihojca, Ul. Nikole Tesle 4, Kranj 031 768 340

Enota Mojca, Ul. Nikole Tesle 2, Kranj 031 768 279

Enota Janina, Kebetova ul. 9, Kranj 031 768 061
031 768 144

Enota Živ Žav, Jernejeva ul. 14, Kranj 031 768 336

VVE pri OŠ Franceta Prešerna Cesta na Brdo 45a, Kranj 04 20 10 369 https://sites.google.com/site/
vrteckokricaosfpkr/

vrtec@sfpkr.si

VVE pri OŠ Orehek Zasavska c. 53a, Kranj 04 20 19 500 http://www.osorehek-vrtec.si suzana.delavec@osorehek.si
polona.bogataj@osorehek.si

VVE pri OŠ Predoslje Predoslje 17a, Kranj 04 28 10 400
04 28 10 415

http://www2.arnes.si/~oskrpre2s/ projekt2.skrpre@guest.arnes.si
sasa.pesrl@guest.arnes.si

VVE pri OŠ Simona Jenka Cesta XXXI. divizije 7a, Kranj 04 25 59 700 http://www.osjenka.si darja.ahacic@guest.arnes.si

VVE pri OŠ Stražišče Šolska ul. 2, Kranj 04 231 44 94
04 270 03 24

http://www.o-strazisce.kr.edus.si/ os.strazisce@guest.arnes.si
vanjatrcek@gmail.com

Zavod za Jutri Zasebni vrtec Mezinček, 
Cesta Staneta Žagarja 30a, Kranj

070 188 999 http://www.vrtec-mezincek.si/ vrtec.mezincek@zavodzajutri.si

Zasebni vrtec Dobra teta PE Pri Dobri Evi, Ul. Lojzeta Hrovata 4b, Kranj
PE Pri Dobri Tinci, Partizanska c. 10, Kranj
PE Pri Dobri Lučki, Ljubljanska c. 24d, Kranj

030 293 419 http://www.dobrateta.si/ info@dobrateta.si

M
O

 K
ra

nj
, S

lo
ve

ns
ki

 tr
g 

1,
 4

00
0 

Kr
an

j



12 I ZANIMIVOSTI

Besedilo: Suzana P. Kovačič
Foto: Tilen Držan

Č
istilna akcija, ki jo organizira Zveza tabornikov občine 
Kranj, se bo v soboto, 28. marca, začela ob 9. uri na 
Glavnem trgu v Kranju in ob 10. uri pred Šmartinskim 
domom v Stražišču. Čistila se bodo mestna naselja 

mestne občine Kranj in kanjon reke Kokre, torej okolje, v 
katerem in s katerim živimo vsak dan. »Če se boste odloči-
li za čiščenje območja, ki obsega vašo krajevno skupnost ali 
vaše območje delovanja, to, prosim, sporočite na elektronski 
naslov ocistimokranj@gmail.com do 13. marca, da uskladimo 
podrobnosti. Za zaščitna sredstva, vrečke za smeti in malico 
bomo poskrbeli taborniki,« je sporočil vodja akcije Klemen 
Markelj. Pester bo tudi spremljevalni program na Glavnem 
trgu v času trajanja čistilne akcije. Taborniki se bodo pred-

Pridružite se čistilni akciji
Tradicionalna akcija Očistimo Kranj 2015 – Kranj ni več usran bo v soboto,  
28. marca. Organizatorji pripravljajo nekaj novosti, predvsem pa bodite  
pozorni na pravočasne prijave na sodelovanje v akciji. 
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Za vse to in še več bo naš 
center v Marindolu v Beli krajini          
                                                            naravnost odličen. 
Do reke Kolpe je 5 minut hoda po urejeni poti skozi gozd.
Poskrbimo lahko torej za program, prav tako vam lahko priskrbimo kuharice in 
oskrbnika. Aktivnosti, ki jih še lahko organiziramo za vas: vožnja s kanuji, ribolov, 
kolesarjenje, orientacija, lokostrelstvo, pikado ... 

Iščete primeren  
kraj za poletni tabor? 

Želite za člane  
kolektiva prirediti 

team building  
srečanje z  

izobraževalnim  
ali rekreativnim  

programom? 

Pripravljate kongres 
ali tečaj? 

Nameravate  
odpeljati otroke v 

šolo v naravi? 

Za več informacij vam je na voljo Danijel Kodrič / starešina ZTO / 031 827 588.

E: kranjski.taborniki@gmail.com
W: http://zto.taborniki.net/
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Vodja akcije Klemen Markelj: »Če se boste odločili za čiščenje območja, ki obsega vašo 
krajevno skupnost ali vaše območje delovanja, to, prosim, sporočite na elektronski naslov 
ocistimokranj@gmail.com do 13. marca, da uskladimo podrobnosti. Za zaščitna sredstva, 
vrečke za smeti in malico bomo poskrbeli taborniki.« 

stavili z delavnico na temo ponovne 
reciklaže odpadkov in izdelavo nakupo-
valne vrečke, pripravili bodo delavnico 
ločenega zbiranja odpadkov pa delavni-
co na temo ogljičnega odtisa in t. i. Zero 
Waste (Nič odpadkov). Zadišalo bo po 
palačinkah. 
NOVO: ČISTA PODSTREŠJA SO PO Ž ARNO 
VARNA. V sodelovanju z Gasilsko reše-
valno službo Kranj in Civilno zaščito 
Mestne občine Kranj bodo prvič pri-
kazali poskusno čiščenje podstrešij v 
centru mesta. Še ena novost se obeta 

na območju krajevne skupnosti Cen-
ter. »Po predhodni prijavi bomo tabor-
niki in prostovoljni gasilci poskrbeli za 
odvoz večjih kosovnih odpadkov stano-
valcev v tej krajevni skupnosti,« je poja-
snil Klemen Markelj. 
V času čistilne akcije bosta na Glavnem 
trgu oživeli menjalnica oblačil in knjiž-
na menjalnica, Društvo Vez-je pa bo 
zbiralo računalniško opremo.
OBRNIMO SMETNJAK. Komunala Kranj 
bo v mesto pripeljala naključen smet-
njak, njegovo vsebino bodo stresli in 

tako mimoidočim pokazali, kako ločuje-
jo odpadke kranjski občani. Gasilsko 
reševalna služba Kranj pa bo prikazala, 
kako ravnajo v primeru naravne ekološ-
ke nesreče. Zaključek akcije na Glav-
nem trgu bo ob 12.30, na drugih lokaci-
jah pa do 14. ure. Že dan prej, v petek, 
27. marca, se bodo akciji pridružili pri-
javljeni vrtci in šole. Še več informacij 
lahko dobite pri vodjih letošnje čistilne 
akcije Klemenu Marklju po eletron-
skem naslovu ocistimokranj@gmail.
com. 



14 I IZOBRAŽEVANJE

STROKOVNA 
USPOSABLJANJA

TEŒAJI TUJIH JEZIKOV

Znanje je jamstvo 
za uspeøno prihodnost 
in osebno zadovoljstvo.

Vaš partner za znanje.

S tem oglasom ste deležni 
10% popusta pri vpisu 
v teœaj tujega jezika. 

Akcije in popusti se ne seøtevajo.

T: 04 280 48 00
E: info@luniverza.si
S: www.luniverza.si
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veœja kompetentnost, 
samozavest, 
samostojnost

 

veœje
zaposlitvene
možnosti

AKCIJA ZIMA 2015
Obœani Mestne obœine Kranj: Z vpisom v teœaj tujega jezika
plaœate 100 EUR manj.
Obœani drugih obœin: Z vpisom v teœaj tujega jezika ob
predložitvi kupona (oglasi) prejmete 10% popust.

www.luniverza.si
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ŠE VEDNO SE LAHKO ODLOČITE ZA:
Pokličite in pravočasno pridobite  
potrebne informacije zase.

• Komunikacija in odnosi 
• Retorika – moč govora 
• Kreativno pisanje

DELAVNICE
za dovršeno komunikacijo, 
osebno prodornost  in uspeh

• Varuh predšolskih otrok
• Maser
• Refleksoterapevt
• Računovodja
• Socialni oskrbovalec
• Pomočnik kuharja
• Začetni tečaj Excel
• Tečaj 10-prstnega slepega tipkanja

Besedilo: Mateja Rant

D
ijaki in profesorji Gimnazije Fran-
ceta Prešerna smo ponosni, da se 
naša šola dobri dve leti imenuje po 
največjem slovenskem pesniku, 

zato se spominjamo veličine in pomena 

njegovega dela za Slovence in slovenstvo 
skozi celotno šolsko leto,« je poudarila 
profesorica slovenščine Irena Rakovec 
Žumer. Kljub temu pa je na šoli najbolj 
slovesno prav ob kulturnem prazniku.
Za vodilo letošnje proslave ob sloven-
skem kulturnem prazniku so si izbrali 
misel Jožeta Snoja Prešeren je čudež slo-

venščine, slovenščina pa je čudež v nje-
govih ustih. »Prešeren je bil v življenju 
marsikdaj globoko razočaran, kljub temu 
pa iz njegovih pesmi veje optimizem, 
predvsem pa ljubezen do slovenskega 
naroda,« je dejala Irena Rakovec Žumer 
in dodala, da so to občutili tudi sami, ko 
sta jim Klara Jazbec in Tilen Lotrič ob 

»Prešerno« skozi  
vse šolsko leto
Največjega slovenskega pesnika, po katerem se že dve leti imenuje  
njihova šola, se v Gimnaziji Franceta Prešerna ne spominjajo le  
decembra in februarja, ko obeležujemo njegovo rojstvo oziroma smrt.



Slovenski kulturni praznik so zaznamovali tudi z razstavo dijakinje  
Tinaje Tutta.
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Vabimo vas na VPIS  
v višješolski strokovni 

študij: 

• inženir informatike
• inženir gradbeništva
• ekonomist
• poslovni sekretar 
• inženir varovanja

 
 

Višja
strokovna šola  

 www.cpu.si

CENTER ZA POSLOVNO USPOSABLJANJE
Kardeljeva ploščad 27a, 1000 Ljubljana

tel.: 01 5897 662, julijana.rifl@cpu.si
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DO USPEHA
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spremljavi na klavir in kitaro tankočutno 
zapela najbolj znane pesmi O, Vrba, Pod 
oknom, Slovo od mladosti, Nezakonska 
mati, Sila spomina in Kam. »Pomen 
Prešernovega opusa za nacionalno in 
kulturno prebujenje Slovencev pa so na 
proslavi poudarili člani pevskega zbora 
Gimnazije Franceta Prešerna, ki so nam 
zapeli njegovo Zdravljico in Strunam.«
Slovenski kulturni praznik so zaznamo-
vali še z razstavo dijakinje Tinaje Tutta, 
ki je v šolski galeriji razstavila svoje slike 
in grafične risbe iz serij Živali in Podobe 
očesa. V letošnjem šolskem letu je bila 
to že tretja razstava njihovih dijakov, saj 
sta svoja dela razstavili še Urška Torkar 
in Polona Kaplenik. Poleg tega so dijaki 
na likovni delavnici z akademskim sli-
karjem Klavdijem Tutto ustvarjali raz-
nolike in zanimive objekte, ki si jih bo 
v marcu mogoče ogledati na razstavi v 
šoli.

Decembra v šoli pripravijo prireditev 
Prešerno in dobrodelno.

Decembra pa se ne spominjajo samo 
rojstva Franceta Prešerna, ampak tudi 
ustanovitvenega akta, s katerim se je 
predhodnica šole oblikovala v enovi-
to in samostojno Gimnazijo France-
ta Prešerna. V predprazničnih dneh 
tako vsako leto pripravijo prireditev 
Prešerno in dobrodelno, na kateri se 
nadarjeni gimnazijci sošolcem, pro-
fesorjem, staršem in širši javnosti 
predstavijo s svojimi instrumentalni-
mi, plesnimi in pevskimi nastopi. 
Svoje akrobacije pokažejo tudi dijaki 
športniki. »Da je vse skupaj zares pre-
šerno, poleg uigranega voditeljskega 
para poskrbijo dijaki, ki se ukvarjajo 
z improvizacijskim gledališčem,« je 
poudarila Irena Rakovec Žumer. Pri-
reditev ima tudi dobrodelno noto, saj 
s prodajo likovnih izdelkov njihovih 
prvošolcev zbirajo sredstva za šolski 
sklad in jih v celoti namenijo pomoči 
potrebnim dijakom.
Za predstavitev pesnika, po katerem 
šola nosi ime, so se dijaki odločili 
tudi na festivalu Več znanja za več 
turizma, ki je letos potekal pod ges-
lom Zgodbe turizma. Za nalogo Pre-
šerno o Prešernu so prejeli srebrno 
priznanje. »Če končamo ©p rosto po 
Prešernu©: v spomladanskih mesecih 
nas bo uka žeja pripeljala še do zak-
ljučka literarnega natečaja Prosto po 
Prešernu, v okviru katerega nastajajo 
zanimiva literarna dela, najboljša pa 
bodo objavljena tudi v šolskem časo-
pisu Panorama,« je še dodala Irena 
Rakovec Žumer. 
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Pomoè pri reševanju duševnih stisk.

Odpravljanje neželenih navad.

Trening èustvene inteligence.

Psihoterapevtska obravnava.

Trening utrjevanja želenih 
vedenjskih vzorcev.

PSIHOSOCIALNO SVETOVANJE

kognitivno vedenjska terapija •hipnoterapija •
nevro lingvistièno programiranje • coaching

dodatne informacije in prijava:

uporabi@svojum.si
041 77 55 88
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Besedilo: Mateja Rant
Foto: Tina Dokl

P
red časom je namreč vzniknila starševska iniciativa, ki si 
prizadeva, da bi jeseni v Kranju zaživel waldorfski vrtec. V 
prostorih Zavoda za turizem Kranj bodo zato do 24. marca 
pripravili šest srečanj za otroke, ki jih nameravajo starši 

Postavljajo temelje 
za waldorfski vrtec
V Zavodu za turizem Kranj je starševska iniciativa sredi februarja 
pripravila prvo informativno srečanje za starše, da bi jim 
podrobneje predstavili načela waldorfske pedagogike.

jeseni vpisati v ta vrtec. Igralnim uricam, ki so namenjene 
predšolskim otrokom, se je po besedah pobudnice staršev-
ske iniciative Maje Rogelj doslej pridružilo enajst otrok. 
Srečujejo se ob torkih med 16.30 in 18. uro.
Omenjene igralne urice po besedah vodje enote waldorf-
skega vrtca Radovljica Andreje Palčič predstavljajo posne-
tek dneva v waldorfskem vrtcu. Začnejo s pesmico, temu 
sledi uvodni pozdrav in rokovanje, potem dve prstni igri 
in nato še prosta igra. Vmes si vzamejo čas za malico, 
ponavadi sadje in čaj, nato sledi še lutkovna predstava ter 
zaključni pozdrav in slovo. »V waldorfskem vrtcu velik 
poudarek namenjamo ritmu; izmenjujeta se ritem vdiha 
in izdiha. Vdih predstavljajo vodene aktivnosti, kot sta 
recimo pravljica ali prstne igre, izdih pa prosta igra. Ker 
je to naravni ritem,« je razložila Andreja Palčič in dodala, 
da vse temelji na waldorfski pedagogiki, ki jo je zasnoval 
Rudolf Steiner. »Človeka jemljemo kot celoto; kot fizično, 
duševno in duhovno bitje,« je poudarila Andreja Palčič in 
dodala, da se zavedajo, da otrok v predšolskem obdobju 
doživlja svet v celoti in ne ločuje svojega notranjega od 
zunanjega sveta. »Nanj vpliva vse, kar vidi, sliši, obču-
ti, tudi poje ..., zato zavestno delamo na tem, da otroku 
ponudimo doživljanje sveta na naraven in prijazen način. 
Skozi to bo dojel, da je svet lep, dober in resničen.« 
Waldorfska pedagogika temelji na treh osnovnih načelih, 
to so vzor in posnemanje, ritem in ponavljanje ter upošte-
vanje otrokovih razvojnih značilnosti, pojasnjuje Andreja 
Palčič. Cilj dela v waldorfskem vrtcu je harmoničen razvoj 
otrokovih telesnih, duševnih in duhovnih sil. Zato v vrtcu 
vlada toplo, domače in mirno razpoloženje, kar zagotav-
ljajo v udobnih in prilagojenih prostorih. Negujejo pro-
sto igro ob skrbnem poseganju vzgojiteljice ter socialno 
učenje s pravili in mejami. Igrače so iz naravnih mate-
rialov ter omogočajo razvoj čutil in spodbujajo domišlji-
jo. Dnevni ritem je oblikovan ritmično z dejavnostmi, ki 
otrokom nudijo obliko, in tistimi, ki jim puščajo svobodo. 
Prepričani so namreč, da urejen življenjski ritem dneva, 
tedna in leta na otroka deluje zdravilno. Velik poudarek 



Andreja Palčič (levo) in Maja Rogelj
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Kardeljeva ploščad 27a  
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www.cpu.si
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pa namenjajo še zdravi, večinoma 
ekološko pridelani hrani. Potek dela 
v waldorfskem vrtcu bodo staršem 
podrobneje predstavili na predavanju 
3. marca v Mestni knjižnici Kranj.
Za vpis v waldorfski vrtec, ki naj bi ga 
jeseni odprli v Kranju, se ta čas zani-
majo starši devetih otrok, ki obiskuje-
jo igralne urice. Prijave tako že zbira-
jo, kljub temu pa Andreja Palčič 
svetuje, naj starši otroka za vsak slu-
čaj vpišejo še v javni vrtec. Po besedah 
Maje Rogelj naj bi sprva oblikovali 
kombiniran oddelek za otroke od treh 

do šestih let, če se bo izkazala potre-
ba, pa bodo oblikovali tudi dodatno 
skupino. Tudi sicer sta v waldorfskem 
vrtcu oblikovani le dve skupini, in 
sicer za otroke od prvega do tretjega 
leta in od tretjega do šestega leta. 
»Mlajši se tako učijo od starejših, sta-
rejši pa pomagajo mlajšim,« je pou-
darila Andreja Palčič. Ker izvajajo jav-
no veljavni program, staršem tako kot 
v javnih vrtcih ni potrebno plačati pol-
ne cene programa, ampak lahko zap-
rosijo za subvencijo, ki pa je nekoliko 
nižja kot v javnih vrtcih. 

GORENC

MUČENIKOM

NEDELJA, 15.3. ob 18h

DVORANA BIOTEHNIŠKEGA CENTRA STRAHINJ
Nuša Derenda, Brigita Šuler, Navihanke, Veseli svatje, 

Rebeka Dremelj, Humorist Peška...Rebeka Dremelj, Humorist Peška...
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Ob slovenskem kulturnem prazniku so na Gimnaziji 
Kranj pripravili več kulturnih dogodkov, od branja poezije 
do razstave likovnih del gimnazijcev na temo Salvadorja 
Dalija. Avlo gimnazije pa s svojimi fotografijami krasi 
Nejc Balantič, ljubiteljski fotograf in predsednik gimnazij-
skega fotografskega krožka. Četrtošolec je tokrat v foto-
grafski objektiv ujel trenutke iz Šrilanke, in to v črno-beli 
tehniki. Naslov razstave Bodhi na solzi Nejc razloži: 
»Bodhi je sveto drevo, solza v oceanu pa je Šrilanka. Je 
mistično in ne povsem vsakdanje.« I. K.

NeJČev BODhI NA SOlzI

Besedilo: Igor Kavčič
 

V 
galeriji Kolodvor pri Kuharjevih v Spodnji Besnici je sko-
zi celo leto živahno, saj je v zadnjih letih postala osred-
nji prostor kulturnih dogodkov, ki jih pripravlja domače 
Kulturno društvo Jožeta Paplerja iz Besnice. V petek 

pred slovenskim kulturnim praznikom so pripravili – lahko bi 
rekli – že kar jubilejni 25. Večer kulture pri Kuharjevih v gale-
riji Kolodvor v Besnici. V prazničnem vzdušju je obiskovalce, 
ki so Galerijo Kolodvor napolnili do zadnjega kotička, skozi 
življenje in delo našega največjega pesnika popeljal v Prešerna 
odet  Besničan Jože Bešter. S slikarskimi deli, med katerim je 

Prešerno v galeriji Kolodvor
v galeriji Kolodvor v Besnici so v počastitev slovenskega kulturnega praznika pripravili  
zanimiv kulturniški večer.

Večeri kulture v galeriji Kolodvor so vselej dobro 
obiskani in tudi ob slovenskem kulturnem prazniku  
je bilo tako. / Foto: Janez Fabijan

U
G

L 
D

.O
.O

.,
 S

LO
VE

N
S

K
I T

R
G

 7
, K

R
AN

J

bil tudi portret pesnika Franceta Prešerna, se je predstavil 
besniški akademski slikar France Bešter. 
Za glasbeni del večera pa so poskrbeli glasbeniki Tambura-
škega orkestra Folklornega društva Kranj pod vodstvom 
mag. Damirja Zajca. Navdušeno občinstvo, ki je glasbenike 
nagradilo z gromkim aplavzom, je bilo deležno tudi nekaj 
glasbenih dodatkov. Čudovit uvod v praznovanje slovenske-
ga kulturnega praznika je povezovala Mira Velkavrh. V Pre-
šerna odet Jože Bešter je večer zaključil z besedami: »Pesnik 
France Prešeren je za vse generacije Slovencev postal najve-
čji pesnik, katerega dela so ostala čvrsta skala neminljive 
lepote v razpenjenem morju minevanja.« 
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Besedilo: Igor Kavčič

N
a podlagi novele zakona o ure-
sničevanju javnega interesa za 
kulturo naj bi v letošnjem letu 
vse mestne občine v državi spre-

jele program kulture za prihodnje štiri-
letno obdobje. Kot je uvodoma povedala 
načelnica Urada za družbene dejavnosti 
Nada Bogataj-Kržan, so na občini že v 
preteklem letu pristopili k oblikovanju 
programa in v delovno skupino povabili 
vse direktorje javnih zavodov s področja 
kulture v Kranju ter nekatere strokov-
njake s področja kulture. Javne razpra-
ve se je pretekli četrtek udeležilo okrog 
dvajset predstavnikov javnih zavodov, 
kulturnih društev in zainteresiranih v 
kulturi. Po uvodnih razdelkih progra-
ma, ta obsega petdeset strani, v katerih 
so avtorji zapisali poslanstvo, vizijo in 
prednostne usmeritve v kulturi, ob tem 
pa tudi analizo prednosti in slabosti ter 
priložnosti in tveganja, je v nadaljevanju 
Petra Polak iz Urada za družbene dejav-
nosti predstavila stanje v kranjski kul-
turni krajini na področjih uprizoritvene 
umetnosti, glasbene in plesne, vizualne, 
intermedijske umetnosti, knjižnične 
dejavnosti, varstva kulturne dediščine, 
v zaključku pa tudi ljubiteljske kulturne 
dejavnosti.

O kulturi v Kranju
Prejšnji teden so na Mestni občini Kranj pripravili javno razpravo  
o predlogu Programa kulture v Mestni občini Kranj 2015–2019.

Selman Čorović iz Hiše Layer je pou-
daril, da bi sicer solidno pripravljen 
dokument že moral vsebovati neka-
tere rešitve in ne zgolj idej in želja. 
»Pogrešam bolj konkreten program. 
Pomembno je tudi, da vsaj za leto nap-
rej vemo, s kakšnimi sredstvi bomo 
lahko delovali.« Bogataj-Kržanova je 
odgovorila, da bodo prioritete dolo-
čene glede na razpoložljiva sredstva. 
»Velja poudariti, da smo ena redkih 
občin, ki sredstev, namenjenih kultu-
ri, ni zmanjševala in upam, da se to ne 
bo zgodilo v rebalansu proračuna.« 
Tudi dirigentka Branka Potočnik iz 

Komornega zbora De profundis si želi 
bolj konkretnega programa, v katerem 
se točno ve, kdo bo za kaj odgovoren. 
»Kultura je širok segment ustvarjal-
nosti, mogoče bi veljalo bolj pouda-
riti tudi umetnost,« je dejala. Slikar 
Klavdij Tutta je vzpostavil problem 
premajhne pozornosti likovni umetno-
sti. »V Likovnem društvu Kranj nas je 
štiriinštirideset avtorjev, ki ustvarimo 
polovico vseh razstav v Kranju. Žal nas 
tudi Gorenjski muzej ne obravnava na 
pravi način, saj bi nujno moral imeti 
nekoga, ki bi se specializiral za sodo-
bno likovno umetnost, nerazumljivo 
pa je tudi, zakaj ne odkupuje sodobnih 
likovnih del za stalno zbirko,« je dejal 
Tutta, ki pogreša, da Kranj nima nobe-

ne strategije v smeri večje slovenske in 
mednarodne prepoznavnosti. Direkto-
rica Prešernovega gledališča Mirjam 
Drnovšček je poudarila, da se morajo 
posamezni akterji sami bolj povezovati 
med seboj in ne prvih korakov pri tem 
pričakovati od občine. »Vedno znova 
so kazalniki uspeha, ki povedo, če je 
bil zastavljen cilj dosežen.«
Bogata je tudi ljubiteljska kulturna 
dejavnost, saj v 87 društvih deluje kar 
125 produkcijskih enot. Pomemben 
segment kulture v Kranju kreirajo 
mladi. Dare Kruševac iz Subarta je 
izrazil potrebo po Mladinskem kul-

turnem centru, ki bi lahko bil tudi v 
prostorih njihovega društva ob želez-
niški postaji. Tudi nevladne organi-
zacije potrebujejo svoj prostor. »Ne 
le javni zavodi, tudi mi na obrobju, 
sedemdeset odstotkov kulture mladih 
prihaja iz mladinskih subkultur, bi 
potrebovali vsaj dve delovni mesti in 
zaposlena profesionalca. Sami bolj ali 
manj delamo za majhen denar oziro-
ma voluntersko.“
Javna obravnava programa bo potekala 
do 3. marca, ko v Uradu za družbene 
dejavnosti sprejemajo pripombe in 
predloge, ki jih bodo analizirali in – 
kolikor se da – vključili v program. V 
nadaljevanju bo šel program v proce-
duro in potrditev v mestni svet. 

 Pomemben segment kulture v Kranju ustvarjajo  
mladi. Dare Kruševac iz Subarta je izrazil potrebo  
po mladinskem kulturnem centru, ki bi bil lahko tudi  
v prostorih njihovega društva ob železniški postaji.  
Tudi nevladne organizacije potrebujejo svoj prostor.



20 I KULTURA

tiha sobota
21. marec
ob 20.00

tiha
nedelja
22. marec
ob 16.00

cvetna
sobota
28. marec
ob 20.00

cvetna
nedelja
29. marec
ob 16.00

velikonočni
ponedeljek
6. april
ob 16.00

bela sobota
11. april
ob 20.00

bela
nedelja
12. april 
ob 16.00

2015
©kofja Loka

VeË informacij na: www.pasijon.si

V postnem in velikonočnem
času 2015 bo v Škofji Loki,
mestu pasijona, mogoče
ponovno doživeti veličastno
predstavo, ki prinaša duh
nekega drugega časa in čar
davnih dni.
Vstopnica za Škofjeloški
pasijon je lahko lepo
praznično darilo.
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Besedilo: Danica Zavrl Žlebir

P
rva predstava Škofjeloškega pasijona, ki se na ulice 
in trge Škofje Loke vrača po šestih letih, je že zelo 
blizu. Premiera bo na tiho soboto, 21. marca, ob 20. 
uri, naslednja takoj v nedeljo, 22. marca, ob 16. uri. 

Marca bodo še tri, 27. marca bo namenjena šolam, 28. in 
29. marca znova vsem drugim. Pasijon bodo po veliki noči 
uprizorili še 6., 11. in 12. aprila.
Škofjeloški pasijon predstavlja najstarejše dramsko besedilo 
v slovenskem jeziku in edino evropsko ohranjeno režijsko 
knjigo iz baročnega obdobja. Leta 1721 ga je napisal pater 
Romuald Lovrenc Marušič iz loškega kapucinskega samos-
tana in prikazuje svetopisemsko zgodbo od Adamovega in 
Evinega izgona iz raja prek Kristusovega trpljenja in smrti. 
Predstava Škofjeloškega pasijona, Processio Locopolitana, 
je spektakularna, v njej sodeluje okoli osemsto nastopajo-
čih, med njimi skoraj stotnija otrok, okoli sedemdeset kon-
jenikov, vseh, ki oblikujejo pasijonsko zgodbo, pa je kar 
tisoč. Pasijon s svojo izpovedno močjo nagovarja mnoge 
ljudi, ne samo verujoče, zato organizatorji na predstavah 
pričakujejo okoli 32 tisoč gledalcev. Poleg predstave jim 
bodo na stojnicah ponudili tudi pasijonske spominke, vab-
ljiva bo tudi lokalna kulinarika iz srednjega veka, ko so prvič 
uprizorili Škofjeloški pasijon, zanimivi pa bodo tudi sprem-
ljevalni dogodki. Gledalce bodo v teh dneh k ogledu povabi-
li tudi romarji na Romualdovi poti od Celja do Škofje Loke, 
pasijon pa se predstavlja tudi v drugih slovenskih krajih. 

Bliža se 
Škofjeloški 
pasijon
Premiera bo 21. marca, do 12. aprila bo 
sledilo še sedem predstav.

Na ogled Škofjeloškega pasijona so v teh dneh vabili 
tudi obiskovalce blejske tržnice. / Foto: Tina Dokl
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»Vodimo vas varno mimo  
davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  
Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500

25  
LET1990                    2015

Pavla  
Zadnikar 
Vencelj – 
Vencelj 
Preddvor,  
d. o. o.

K
o smo se prejšnji mesec na let-
nem srečanju podjetja Vencelj 
Preddvor, d. o. o., v sliki in besedi 
spomnili tudi 25. rojstnega dneva 

našega podjetja, sem se nehote zalotila, 
da sem zelo veliko premišljevala, kako 
bi podjetniško zgodbo našega podje-
tja Vencelj predstavila našim gostom – 
pred vsem zaradi izkušenj, ki smo si jih 
nabrali vsa ta leta. 
Prav je namreč, da bodoči podjetnik 
pozna težave, s katerimi se bo srečeval 
oziroma so se pri svojem poslovanju 
srečevali predvsem majhni podjetniki. 
Pri nas z veseljem delimo svoje dolgo-
letne podjetniške izkušnje z ljudmi, ki 
iz takšnega ali drugačnega razloga želijo 
stopiti na podjetniško pot. 

Vsekakor pa mora morebitni bodoči pod-
jetnik upoštevati nekaj zlatih pravil, kot 
na primer:
– glede na dejavnost, ki jo namerava 
oprav ljati, se mora odločiti za najbolj 
primerno organizacijsko obliko – s. p. v 
primeru, da sta obseg poslovanja kot tudi 
poslovno tveganje zelo majhna, oziroma 
d. o. o.;
– obvezno mora pripraviti oceno prihod-
kov in odhodkov svojega podjetja z upoš-
tevanjem vseh stroškov, tudi obveznih 
dajatev – pri oceni naj bo zadržan pri pri-
hodkih, pri stroških pa radodaren – šele 
na podlagi te ocene naj se dokončno odlo-
či, ali bo podjetnik ali pa bo svoje prilož-
nosti iskal na drugačne načine;
– seveda pri oceni prihodkov in odhodkov 

nikakor ne sme pozabiti davčnih obvez-
nosti – kakovost podjetnika je namreč 
izražena tudi v njegovem odnosu do pora-
vnavanja davčnih in ostalih obveznosti;
– oceniti mora, kdo bi bili njegovi kupci 
– zavedati se mora, da je posel dokončan 
šele, ko je tudi plačan, zato je izbira kup-
cev in načina preverjanja njihove bonitete 
bistvenega pomena za uspešnost podje-
tja;
– vedeti mora, s kakšnimi finančnimi viri 
bo posloval – poskrbeti mora, da si bo 
zagotovil takšne finančne vire, ki ne bodo 
neposredno ogrožali njegovega osebnega 
premoženja, zato se mora izogniti hipo-
tekam na objekte, ki jih podjetnik nujno 
potrebuje za svoje življenje (stanovanje 
¼ ).

Upoštevanje navedenih pravil pa bo 
precej lažje, če si bo podjetnik izbral 
kompetenten in zaupanja vreden raču-
novodski servis.
Pri nas se s klienti pogovorimo o vseh 
zgoraj navedenih pravilih, pa tudi o 
vsem, kar bodočega podjetnika zanima. 
Predvsem se osredotočimo na pasti, ki 
nanj prežijo v podjetniškem svetu.
Posebej pa želimo bodoče podjetni-
ke spomniti, da je treba delo v svojem 
podjetju opravljati s strastjo, saj bodo le 
tako našli moč, da bodo uspešno reševa-
li vsakodnevne težave. Ob tem naj jim 
bo v pomembno pomoč angelsko vod-
stvo in varen družinski pristan, kjer si 
lahko vsakodnevno nabirajo energijo za 
delo v podjetju.

Ali naj 
ustanovim 
podjetje?
Na to enostavno vprašanje  
se ne da vedno tudi enostavno 
odgovoriti, če ne želimo že  
takoj strmoglaviti.



Ljubljana je na Gospodarskem razstavišču gostila VIP angelsko 
zabavo. Celoten dogodek je rahlo spominjal na razvpit in glamurozen 
modni šov spodnjega perila znamke Victoria's Secret. Med občinstvom 
smo opazili tudi Sabino Šegula in Rocka Finale (na fotografiji), ki sta s 
svojimi dekleti iz Biotehniškega centra Naklo poskrbela za del modne 
odrske domišljije, ki smo jo lahko spremljali ob predstavitvi spodnjega 
perila na modni brvi. / Foto: Tina Dokl

Senad Tirović je vodja hipermarketa Mercator 

Primskovo, ki je bil pred kratkim proglašen za 

najboljšega med vsemi slovenskimi Mercatorjevimi 

hipermarketi. Tudi po zaslugi simpatičnega Senada, ki 

skupaj z drugimi zaposlenimi ve, kaj in kako ponuditi 

kupcem. / V. S., foto: Gorazd Kavčič

Kranjčan Borut Seljak vsako leto poskrbi za izvirno pustno masko in se 
na ta, kot pravi, 'zanj največji dogodek 
v letu' skrbno pripravi. Srečali smo ga 
na pustno soboto na Slovenskem trgu v 
Kranju, že po ogledu pustne povorke.  
S. K. / Foto: Primož Pičulin

Gorazd Kavčič ni le odličen fotoreporter, ampak ima zadosti mirno roko 
tudi pri metanju krogel za bovling. Med ostalimi uspehi se lahko pohvali 
tudi s tem, da je prejšnji teden že drugič zapored postal naj igralec Planeta 
Tuš v Kranju. / V. S., foto: Gorazd Kavčič

Na Planet TV prihaja Ena žlahtna 

štorija, slovenska romantična komedija, 

ki pripoveduje zgodbo o brajdah, Bertu 

in njegovih ženskah. Ena žlahtna štorija 

je preplet zgodb in usod ljudi, pri katerih 

zaradi dogodkov na njihovi življenjski poti 

na plano privrejo vsa slovenska čustva. Med 

glavnimi igralci najdemo tudi igralca, ki 

sta pravzaprav v osnovi Kranjčana: Ranka 

Babića in Ano Dolinar. / Foto: Tina Dokl

Zadnji izlet Gorenjskega glasa je bil bolj rekreativen, a v času vožnje ni 
manjkalo humorja in pogovorov o hrani. Teodor Panić iz Stražišča je namreč 
strasten kuhar, še prav posebej blizu pa mu je različna priprava rib. O tem se 
je prepričala tudi njegova soseda v avtobusu Metka. / Foto: AB

Babića in Ano Dolinar. / Foto: Tina Dokl
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ODKUP MLEKA PO  
KONKURENČNIH CENAH.

ZAGOTAVLJAMO REDNA PLAČILA.
Informacije: 04-53-53-611 ali mojca.papler@kgz-sava.si

SEMENSKA KORUZA, SEMENSKI KROMPIR, 
MINERALNA GNOJILA,

PELETI ZA KURJAVO (slovenskega in tujega proizvajalca), 
JABOLKA, SOK IN KIS IZ SADOVNJAKA RESJE.

KONKURENČNE CENE. MOŽNOST DOSTAVE.
Informacije: 04-53-53-619 ali tadeja.kuncic@kgz-sava.si

Rožna dolina 50
4248 Lesce
T: 04/53 53 610 
F: 04/53 53 621
E: info@kgz-sava.si 
www.kgz-sava.si

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: arhiv MK Raubritter

T
udi letos je kljub pre-
cej slabemu vremenu 
in nizkim temperatu-
ram na severu Nem-

čije potekalo legendarno 
zimsko srečanje motori-
stov, imenovano Elefanten-
treffen.
Srečanja se je udeležilo več 
kot štiri tisoč šeststo obi-
skovalcev in obiskovalk, ki 
so se pripeljali z več kot tri 
tisoč motorji in na prizori-
šču srečanja tudi kampirali. 
Med pogumnimi motoristi, 
ki so se podali na pot, so 
bili tudi člani Moto kluba 
Raubritter iz Besnice. 
»Letos smo na pot proti 
Nemčiji odpeljali že desetič, 
ravno tisti konec tedna pa 
je močno snežilo in ni nam 
bilo lahko. Ker pa nam volje 
in želje po obisku zimskega 
srečanja ne manjka, nas sla-

bo vreme seveda ni ustavilo. 
Na pot, dolgo 420 kilome-
trov, smo se odpeljali štirje, 
za potovanje s 35 let starim 
motorjem pa smo potrebo-
vali kar devet ur. Seveda je 
bilo vmes potrebnih nekaj 
postankov za dolivanje gori-
va in nabiranje moči, vendar 
nam je uspelo in pridružili 
smo se več kot štiri tisoč 
obiskovalcem srečanja. Med 
njimi so nekateri opravili 
tudi več kot tri tisoč kilome-
trov dolgo pot,« je po vrni-
tvi domov povedal predse-
dnik Moto kluba Raubritter 
Robert Knific.
Srečanje, ki je letos poteka-
lo že devetinpetdeseto leto, 
sicer tradicionalno pripravi-
jo zadnji konec tedna v janu-
arja, navadno pa se ga udele-
ži največ Italijanov, Nemcev, 
Avstrijcev, pridejo pa tudi iz 
Anglije in od drugod. 
Kot je tudi povedal Knific, 
je med zimskimi motoristi 
vsako leto med deset in 

Besniški motoristi  
na zimskem druženju
Člani Moto kluba Raubritter iz Besnice so se konec prejšnjega meseca znova  
podali na snežno potovanje proti Nemčiji.

Potovanje po zasneženi cesti je bilo letos res naporno. Tradicionalno zimsko druženje motoristov v Nemčiji  
je potekalo že 59. leto. 

dvajset Slovencev in Slovenk, 
leta pa za udeležence niso 
ovira, saj so najstarejši stari 
tudi več kot šestdeset let. 
Sicer pa se člani Moto kluba 

Raubritter tudi letos priprav-
ljajo na tradicionalni moto 
zbor, ki ga bodo organizirali 
med 22. in 24. majem na obi-
čajni lokaciji v Besnici. 



Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Primož Pičulin Z

ares slovesno je bilo prejšnji 
teden na in ob kranjski skalici 
v Državnem panožnem nordij-
skem centru v Kranju, kjer so 

hkrati proslavili kar 250 metrov dolg 
rekordni skok Petra Prevca in uradno 
predali v uporabo nove reflektorje, ki 
smučarskim skakalcem in skakalkam 
te dni že služijo za treninge in tekme. 
Kranjsko skalnico s kritično točko 109 
metrov sicer poleg naše uporabljajo 
tudi številne tuje reprezentance ter 
domači in tuji klubi, na njej pa vsako 
leto pripravijo več kot trideset doma-
čih in v povprečju petnajst mednarod-
nih tekmovanj. Skakalnica je pomem-
bno vadišče za športnike in športnice 
Gimnazije Franceta Prešerna Kranj, v 
izteku skakalnice pa je tudi sodoben 
fitnes. 
Vsi skupaj so na skakalnici pogrešali 
razsvetljavo, saj so že pred sedmimi 
leti začeli načrtovati postavitev žaro-
metov, vendar pa je ostalo zgolj pri 
neuspešnem dogovarjanju in kazen-
skih ovadbah. »Na Smučarski zvezi 
smo se zavedali pomanjkljivosti cen-
tra, ki ni omogočal jutranjih in večer-
nih treningov. Z razumevanjem last-
nikov, upravljavca, Fundacije za šport 
in sponzorjev smo lani pomladi znova 
začeli načrtovati postavitev žarome-
tov. Končna vrednost opravljenih del 
je nekaj več kot dvesto osemnajst tisoč 
evrov, kar je skoraj devet tisoč manj, 
kot je bilo predvideno,« je na slove-

snosti ob prvem uradnem skoku na raz-
svetljeni skakalnici povedal predsednik 
gradbenega odbora za postavitev žarome-
tov v DPNC Kranj Ljubo Jasnič.
Čast, da se v soju žarometov prvi spusti 
po domači skakalnici, je pripadla nekda-
njemu odličnemu skakalcu, sedaj pa 
pomočniku trenerja naše ženske repre-
zentance Primožu Peterki. Delo je seve-
da opravil zanesljivo. »Že pred časom 
sem se odločil, da bom skakal le še za 
svoj užitek, danes pa sem sprejel nalogo 
in prvi skočil pod žarometi. To sem  
storil, da bi znova dokazal, da imam  
skoke res rad,« je po povedal Primož 
Peterka. 

Na skakalnico svetijo 
reflektorji
Kranjska skakalnica je postala pomembno vadišče za smučarke skakalce,  
skakalke in nordijske kombinatorce, prav tako na njej prirejajo tekme,  
od sredine februarja naprej pa bodo lahko trenirali in tekmovali tudi  
v zgodnjih jutranjih in večernih urah.

BARAGOV VRTEC
Zasebni katoliški vrtec

Baragov trg 1
Kranj

Vpis otrok v Baragov vrtec  
za šolsko leto 2015/2016 bo 

potekal ves mesec marec. 

Prijavnica je na spletni strani: 
www.baragov-vrtec.si

Dan odprtih vrat bo 6. 3. 2015  
ob 16. ali 17. uri.

Dodatne informacije: 
Tomo Jereb, 041 322 412
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Primož Peterka je prvi preizkusil  
osvetljeno skakalnico.
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Miha Vizjak, s. p., Belska cesta 59, Preddvor, 041 855 435, miha.vizjak@gmail.com

TERAPEVTSKA MASAŽA močne manualne tehnike z izjemno zdravilno energijo

REFLEKSNA MASAŽA refleksne in energijske tehnike za trdno psihofizično zdravje

SPROSTITVENA MASAŽA blagodejna klasična masaža za umiritev, sprostitev in dobro počutje

NORDIJSKA HOJA naravno gibanje z uporabo palic in veliko terapevtsko vrednostjo

TEK NA SMUČEH za odlično telesno pripravljenost in razgibanost v zimskem času

močne manualne tehnike z izjemno zdravilno energijo
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Besedilo: Samo Lesjak
Foto: arhiv tekmovanja

P
rejšnji teden je v športni dvora-
ni Vitranc potekal tretji pokal 
Kranjske Gore v kickboksu. Ude-
ležilo se ga je okoli osemdeset 

tekmovalk in tekmovalcev, odlično pa 
so se odrezali predvsem članice in čla-
ni kranjskega kluba Črni panter: Zoya 
Hladnik in Mira Grabanica sta v katego-
riji članic do 58 kg osvojili 1. in 3. mesto, 
Blaž Potočnik in Daniel Kovačevič pa sta 
osvojila prvi dve mesti v kategoriji čla-
nov nad 90 kg.
Športno društvo Črni panter je nastalo 
leta 2004 in ga je do lani vodil Anže 
Cof, nato pa ga je prevzel njegov uče-
nec Blaž Potočnik. Gre za enega večjih 
društev borilnih veščin na Gorenj-
skem, ki ima cilj izvajati kakovostne 
treninge in vpeljati čim več mladih v 
tekmovalne programe. Ker je društvo v 
zadnjem letu pridobilo veliko novih 

Črni panterji odlični

Članice in člani kluba Črni panter iz Kranja so blesteli: Mira Grabanica,  
Blaž Potočnik, Daniel Kovačevič in Zoya Hladnik. 

članov, se namerava v bližnji prihod-
nosti seliti v lastne prostore. Člani so 
osvojili več naslovov državnih prva-

kov v različnih disciplinah, Anže Cof 
pa je osvojil odlično 2. mesto na sve-
tovnem pokalu v Mariboru. 



Kolesarska sezona se je začela 
GIANT TALON 27.5 4

599 E  AKCIJA

BOTTECCHIA 
766 LADY

GIANT TEMPT 3
599 E  AKCIJA

MARIN SAN ANSELMO DS1
      399 E  AKCIJA

SPECIALKARJI POZOR!
GIANT TCR ADVANCED 2 COMPACT           1.599 E 

ČAS JE ZA PRIPRAVO KOLESA. 
Servis od

AHA, d.O.O., KRANJ  /  GORENJESAVSKA CESTA 11  /  04 20 26 442
AHA prodajalna koles je že 21 let v Kranju. 
Slovi po odličnem servisu in ponudbi koles znamk GIANT, Bottechia, Stevens, Marin.

1.349 E

29 E

499 E

469 E

549 E

359 E
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Besedilo: Suzana P. Kovačič, Foto: Jernej Ogorevc

V
zemite si čas in naj bodo prav vsa poročna opravila le 
eno samo zadovoljstvo in veselje. Ko kaj ne bo šlo 
natančno tako, kot ste si najprej zamislili, si pri sebi ali 
pa svojemu izbrancu, izbranki zapojte zimzeleno 

pesem Elde Viler 'Ti si moja ljubezen, skrivnostna in lepa, ki 
v srcu jo nosim seboj. Ni mi mar za ovire, ti moja si sreča, naj 
končno ti stečem v objem.'. Svet bo takoj videti spet lepši, 
priprave na poroko bodo stekle naprej in najlepši dan bo že 
bližje vas. 

Moj poročni dan
Dekleta ga sanjajo, fantje si ga želijo. V vsakem primeru  
je vaš poročni dan lahko tak kot v filmu, a z dodano vrednostjo.  
To je film, ki ga boste posneli sami. 
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 PIZZE  DOMAČE SLOVENSKE JEDI  
 JEDI PO NAROČILU  SOLATE  

 SLADICE

Za praznovanja  
oziroma rezervacije za 

zaključene družbe imamo  
na voljo tri prostore:  

za 20, 40 in 60 oseb.

DELOVNI ČAS:
ponedeljek–sobota 10.00–22.00
nedelja in prazniki 11.00–22.00

GOSTIŠČE PICERIJA
RETNJE 40, TRŽIČ, SLOVENIJA
T:  00386 4 595 84 58
G:  00386 41 653 416
E:  zoran.kabic@gmail.com
www.gostiscesmuk.si

Obiščite nas v 
naravnem ambientu, 

kjer poleg okusne 
hrane lahko uživate 

tudi v čudoviti 
okolici.

Z
P

R
AN

 K
AB

IČ
 S

.P
., R

E
TN

JE
 4

0,
 K

R
IŽ

E

Poročna pravljica na Gradu Strmol
Romantično naravno okolje, prežeto z veličastno zgodovino in številnimi ljubezenskimi zgodbami, ponuja prav-
ljično poročno lokacijo. 
V skrivnostno tančico odet Grad Strmol je s svojim avtentičnim ambientom, vrtno teraso in parkom slikovito  
prizorišče za grajsko poroko. V udobju, odmaknjenem od vsakodnevnega vrveža, je idealen za butične poročne obre-
de in nepozabna slavja za do 50 gostov. Z izbranimi romantičnimi kotički predstavlja popolno kuliso za čudovite 
poročne fotografije. Kulinarične dobrote bodo očarale tudi najbolj prefinjene okuse, v grajskih sobah pa boste izkusili  
nastanitev v velikem slogu in nepozabno poročno noč.
Če želite začutiti grajsko poroko, se nam na Gradu Strmol v Cerkljah na Gorenjskem pridružite v soboto, 11. aprila 
2015. Na ogled bosta dva primera igrane poroke, ob 11.00 in 12.30. Za podrobnejše informacije spremljajte spletno 
stran www.grad-strmol.si in profil na Facebooku https://www.facebook.com/gradstrmol.si.V primeru slabega vremena 
bo dogodek prestavljen na 18. april 2015.
Svojo pravljično poroko lahko organizirate tudi na idiličnem Posestvu Brdo ali v elegantni Vili Bled. Obiščite nas in z 
veseljem vam bomo predstavili vse možnosti za nepozaben poročni dan!

POSESTVO BRDO, GRAD STRMOL, VILA BLED
T: 04 260 16 61, 260 15 44 / W: www.brdo.si / E: poroke@brdo.si
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Kozmetični salon Spa Natura, Ljubljanska cesta 34C, Kranj, pokličite za info: 04/ 287 22 33

PAKET “POMLAD”
podaljševanje trepalnic Luxuslashes

+
permanentno lakiranje Alessandro

akcijska cena samo 59 €
*akcijska cena velja do 30.4.2015. Redna cena storitve je 120€. Popusti se ne seštevajo.
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P
red časom je že bilo, ko 
sem po spletni strani 
kulinarika.net brskala za 
receptom in sem po nak-

ljučju 'priklikala' do zanimivega 
recepta Zaobljuba. Čudno, sem 
si mislila. Manjkala je stopnja 
zahtevnosti priprave jedi, čas pri-
prave in kuhanja, sestavine ... V 
nadaljevanju pa je vendarle pisalo 
'potrebujem cel tekst tistih zaob-
ljub, ki si jih partnerja izmenjata 
ob sklenitvi zakonske zveze, pa 
nikjer ne najdem tega zapisane-
ga. Se pravi tisto besedilo, ki se 
konča 'v dobrem in slabem' ali 
nekako tako.' Odgovori so bili in 
to ne glede na to, da se je proš-
nja pojavila na kuharski strani, 
in bili so pričakovani. Več je bilo 
komentarjev, da prave obljube 
pridejo iz srca, malo je bilo teh, 
ki so vendarle odgovorili, kako 
gre uradna verzija 'Jaz, ______ 
(ime in priimek), sprejmem tebe, 
_____ (ime in priimek), za svoje-
ga moža in obljubljam, da ti bom 
ostala zvesta v sreči in nesreči, v 
bolezni in zdravju, da te bom lju-
bila in spoštovala vse dni svojega 
življenja'. In obratno.
Res je, tiste prave reči pridejo iz 
srca. To je iskreni razmislek sam 
s seboj, kaj si sposoben povedati 

nekomu, ki ga ljubiš. Lahko sta 
partnerja dovolj pogumna in si 
(za)obljube povesta in izmenjata 
naglas pred množico svatov na 
poročni dan, ali pa si jih pove-
sta nekje na samem. Obe veljata 
enako. Lahko jih napišeta in shra-
nita in se v kakšnih težkih trenut-
kih v kasnejših letih spomnita 
na to. Mi smo se zaobljubili, da 
vam na nekaj naslednjih straneh 
ponudimo kakšno idejo, nasvet, 
kako se pripraviti na poročni dan, 
kje ga praznovati. Vse ostalo je 
življenje v dvoje, ki ga bosta novo-
poročenca začela pisati na novo 
in skupaj in za katerega je znova 
in znova vredno iskati navdih. 
Lahko se kot prijetno preseneče-
nje pod vzglavnikom v domači 
postelji znajde drobna knjižica 
Dlan mi po tebi diši avtorja Ferija 
Lainščka. Takole pravi v kitici ene 
pesmi: Naj skrita sled tvojih doti-
kov popelje v neznane me kraje. 
Naj zmeraj pred nama bo cesta in 
proga brez zadnje postaje.
 
P. s.: Pa saj v kuhinji veljajo 
podobne zakonitosti kot v zako-
nu. Na obeh koncih obstaja dolo-
čena stopnja zahtevnosti, čas 
priprave, sestavine, ki so lahko 
prav okusne ... Mar ne? 

(Za)obljuba

Suzana  
P. Kovačič
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

V
ABILA. Poročno vabilo je prvi modni začetek priprav na 
poroko, zato je zelo pomembno, da že pri vabilu naka-
žete, kakšen bo vaš stil poroke, ki ga lahko ponazorite z 
barvo vabila, posebno obliko ali detajlom. Izdelava poro-

čnih vabil je lahko izvirna in nezahtevna hkrati in če jih boste 
naredili sami, boste zares povabili ©o sebno©. Če ustvarjalne žili-

Poročni konfeti za zahvalo
Stekle so priprave na poroko. Kakšna bodo vabila, kdo bo poročni 
fotograf, na kakšen način se bosta zahvalila svatom?

SkofjaÊLoka,Êwww.koman.si

Poročni prstaniPoročni prstani
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ce nimate v sebi, to delo zaupajte tistim, ki ga obvladajo 
in ki vam bodo znali svetovati, katere kombinacije gredo 
skupaj, kakšni vzorci so primerni.
POROČNA FOTOGRAFIJA. Fotografinja Gorenjskega gla-
sa Tina Dokl svetuje, da se ženin in nevesta srečata s 
fotografom pred poročnim dnem. »Fotograf naj ne bi 
bil nekje zadnji v vrsti pri načrtovanju poroke, ampak 
bolj spredaj, ker se lahko zgodi, da bo fotograf, ki si ga 
želite za poročni dan, sicer že zaseden. Najbolje je, da 
se par s fotografom sreča osebno. Ne samo da se bodo 
spoznali, fotograf bo izvedel tudi, kakšna so njuna pri-
čakovanja in želje in povedal svoje mnenje o tem. Če so 
možnosti, se par lahko že pred poročnim dnem posku-
sno slika; bodisi v civilni obleki ali že v poročni obleki, 
če jima ni pomembno staro prepričanje, da ženin neve-
ste pred poroko ne sme videti v poročni obleki. Naj bo 
čim več vnaprej pripravljeno, določeno, da se par zares 
lahko posveti samo poročnemu dnevu in nima drugih 
skrbi. Najpomembnejše je, da zaupata fotografu in se 
prepustita njegovim navodilom in jih tudi upoštevata. 
Izdelek fotografa ni samo poročni album, ampak tudi 
drugi fotografski izdelki, kot so povečan poročni portret, 
album za starše, priče, morda manjši album za prijatelji-
ce in zahvale, ki jih gostje dobijo ob odhodu s poročnega 
slavja.«
POROČNI KONFETI. Njihov namen je sporočilo svatom o 
novem priimku in imenih novoporočencev ter datumu 
poroke, kar je napisano na listku. Že prej smo napisali, da 
se mladoporočenca lahko zahvalita s poročno fotografijo, 
običajno lično okvirjeno, okrašeno, od njune izvirnosti, 
idej pa je odvisno, s čim vse se še lahko zahvalita. Lahko 
so to papirnate škatlice z bombončki, t. i. poročnimi kon-
feti, običajno dodatno okrašenimi v stilu poročnega ali 
naprsnega šopka, ali pa so kot dekoracija pikapolonice, 
štiriperesne deteljice ... Poročni konfeti so prav tako lep 
spomin svatom na poroko. Konfeti se običajno podarjajo 
na družino, naroči se jih lahko več še za prijatelje, sosede, 
sodelavce, ki niso bili povabljeni na poroko, so pa paru 
stali ob strani, jima čestitali. Poročni konfeti lahko krasijo 
tudi vsak krožnik kot del poročne dekoracije mize. 
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Cvetličarna Spaans

Tomaž Spaans, s. p. 
Kranjska 2, 4240 Radovljica

Telefon: 04 530 0 550
Faks: 04 530 0 777
GSM: 041 781 315
E-pošta: info@spaans.si

Delovni čas:
Od pon. do pet. od 8.00 do 19.00 ure
Sobota od 8.00 do 12.00 ure          
Nedelja in prazniki zaprto

Besedilo: Alenka Brun
Foto: Tina Dokl

K
o Tomaž vidi nevesto, takrat ve, 
kakšen je najprimernejši poroč-
ni šopek zanjo. »Vse na nevesti 
je pomembno. Je visoka, vitka, 

kakšno obleko ima, barva obleke. 
Glede na to priporočimo dolg šopek, 
bidermajer, barvo cvetja in dodatkov .... 
Pomembna je tako njegova oblika kot 
velikost. Če je nevesta na primer izje-
mno vitka, ji bogat, velik šopek ne bo 
pristajal. Če je na obleki veliko bleščic, 
je primernejši enostavnejši poročni 
šopek. Eni pristoji bel šopek, spet drugi 
kakšna druga barva.«
Poročni šopki so lahko kot torbica na 
roki, čez ramo, kot krogla ¼  »Blizu mi 
je stil, kjer se barve prelivajo, ampak 
na koncu je pa vse odvisno od neves-
te. Imeli smo na primer črno nevesto, 
oblečeno v črno. Želela si je bel šopek iz 
belih potonik, kar je na koncu izpadlo 
fantastično.« 
Cenovno se poročni šopki začnejo pri 
petdesetih evrih, ceno pa pogojuje vrsta 
cvetja in seveda razkošnost poroke. 
Največkrat pa se potem s poročnim 
šopkom kombinira vse drugo. »Od 

namiznih dekoracij do cvetja na avto-
mobilu, naprsnih šopkov, prtov, barv 
zahval, povabil gostom, celo balonov. 
Nevestin šopek predstavlja osnovo, 
rdečo nit za vso nadaljnjo dekoracijo in 
aranžmaje.«
Včasih se tudi Tomaž znajde v situaci-
ji, ko mora nevesti predstaviti različne 
ideje poročnih šopkov, ker bi ji morda 
kakšen bolj pristajal kot pa tisti, ki si 
ga je zamislila. Ugotavlja, da je vse več 
takšnih, ki mu zaupajo in se prepustijo. 
»Trenutno je moden retro stil. Uporab-
ljaš lahko vse cvetlice, tudi barvno pale-
to cvetja, in sicer tako, da se barve pre-
livajo. Za vrtnice zanimanja nikoli ne 
zmanjka. Lahko pa kombiniraš potoni-
ke, vrtnice, kakšen latirus, hortenzije. 
Neveste se bolj odločajo za šopek, ki 
deluje, kot bi cvetje nabrale na travniku 
in ga potem uredile v šopek v različnih 
kombinacijah. Za izdelavo poročnega 
šopka lahko uporabiš praktično vse 
cvetlice, kako bodo kombinirane, pa je 
stvar domišljije cvetličarja. 
»Na splošno se v naši cvetličarni drži-
mo najnovejših trendov,« poudari 
Tomaž. Cvetličarji so namreč tisti, ki 
morajo trende v cvetličarstvu približati 
ljudem. »Mislim, da nam to dobro 
uspeva,« še doda. 

Poročni šopek
Tomaž Spaans, znani cvetličar, pravi, da se glede poročnega šopka 
vedno prilagaja željam nevest, a zadnje čase opaža, da je vse več 
takih, ki se prepustijo: zaupajo njegovemu okusu in izbiri cvetja,  
ki ga želijo v poročnem šopku na najlepši dan v svojem življenju.
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Besedilo: Suzana P. Kovačič
Foto: Tina Dokl

D
omiseln je poročni prstan za nevesto, izdelan iz belega 
zlata v dveh rinkah, ki ob vrtenju tvorita simbole ljubez-
ni in sreče, srce in deteljico. Prstan za ženina je seveda 
lahko prav tak, lahko pa v tem primeru simbola ljubezni 

in sreče na prstanu prepuste svoji srčni izbranki in zase izbere 
drugačnega, ki pa se še vedno ujema z nevestinim. »Nekaj pose-

Zanjo in zanj
Dober zlatar z mojstrskim nazivom je oblikovalec in je umetnik 
in vam zna izdelati tako ogrlico kot unikatna poročna prstana. Za 
enega starih čudovitih poklicev se je izučil Kranjčan Zoran Sitar.  

www.zlatarstvo-sitar.com
C. Staneta Žagarja 34, Kranj

GSM: 041 616 301
TEL.: 04/ 233 04 55

bnega je tudi kombinacija poročnih prstanov iz belega zla-
ta, ki se razlikujeta le v barvi drobnih kamenčkov, postav-
ljenih v zanimivi, lahko dinamični liniji prstana. Ženinu 
so namenjeni drobni črni briljanti, ki jih lahko nadomesti 
kvaliteten, a cenovno ugodnejši oniks. Za nevesto so bri-
ljanti, ki jih lahko zamenjajo cenovno ugodnejši cirkoniji. 
Prstana sta seveda lahko povsem enaka, kot je to zapisa-
no v tradiciji, lahko pa se razlikujeta v barvi; nevestin je v 
belem, ženinov v rumenem zlatu. Vedno pa seveda prislu-
hnem njunim željam in pričakovanjem, pogosto prideta 
nevesta in ženin k meni že z idejo, s skico, sliko, kakšna 
prstana si želita,« je povedal kranjski zlatar Zoran Sitar, ki 
je že pri svojih dvajsetih letih odprl zlatarno v Novi Gori-
ci, ker tam pred leti zlatarja in popravil nakita iz žlahtnih 
kovin še niso imeli in so morali hoditi čez mejo. Že več kot 
petnajst let ima zlatarno in zlatarsko delavnico v Kranju.
»V zadnjih letih v naši zlatarni največ pozornosti name-
njamo prav poročnim prstanom, ki predstavljajo večji del 
kolekcije v ponudbi. Sledimo trendom in dizajnom pred-
vsem nemškega trga, ki ima bolj elegantne, prefinjene 
linije, ki so bližje slovenskemu okusu, kot npr. modeli na 
italijanskem trgu, ki so bohotnejši, bolj vpadljivi. Redno 
se udeležujemo sejmov, pred kratkim smo bili na sejmu 
zlatarstva v Münchnu, ki je večji sejem na tem podro-
čju in nakazuje, kam gredo smernice, predstavijo se sve-
tovno priznane blagovne znamke,« je pojasnil Sitar. Že 

Zlatarstvo Sitar



Zoran Sitar v zadnjih letih največ pozornosti namenja 
izdelavi poročnih prstanov. V rokah drži biserno  
ogrlico, ki jo nevesta lahko izbere kot modni dodatek  
k poročni obleki. / Foto: Tina Dokl
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nekaj časa je v trendu poročnih prstanov belo zlato in iz 
tega potem razne kombinacije. »Veliko je drobnih vzor-
čkov v prstanih, veliko pozornosti se namenja detajlom, 
npr. drobnim ročnim gravuram, kombinacijam starin-
skih stilov z novimi dizajni. Poročni prstani so prepušče-
ni domišljiji, na tisoče vzorcev pride v poštev. Le osnovna 
oblika prstana ostaja jasno prepoznavna, da se točno ve, 
čemu je namenjen,« je dodal sogovornik. 
Standard je 14-karatno zlato, 585-tisočinsko v barvnih 
kombinacijah belega, rumenega in rdečega zlata. »... in 
tudi potreb ne povpraševanja ni po večjem. Saj na željo 
stranke lahko izdelamo prstan iz 18-karatnega zlata, ta 
ima sicer višjo čistočo te žlahtne kovine in je prav zaradi 
tega malce dražji,« je še pojasnil. 
Več je v zadnjih letih tudi povpraševanja po zaročnih prs-
tanih. Par naj bi se v duhu tradicije zaročil leto dni pred 
poroko in Zoran Sitar ugotavlja, da se pari te časovnice 
ponovno kar držijo. 
In gravure v poročnih prstanih? Pari se še vedno odločajo 
za gravure imena svoje bodoče soproge, soproga, datum 
poročnega dne ... prispodobe, tudi verze ©V ečno tvoj©. 

Zlatarstvo Sitar

Zlatarstvo Sitar

Ob prazniku dan žena vabljeni na 
otvoritev prodajne razstave 

ODTENKI ŽENSTVENOSTI  
SKOZI OBJEKTIV TANIE MENDILLO
v četrtek, 5. marca, ob 19. uri.

   Najboljša  
jutranja kava z 
brezplačnim 
mini rogljičkom

    Dnevno sveži 
rogljički

   Pester izbor 
toplih sendvičev

NOVO V PONUDBI: 

SMUTIJI
NOVO V PONUDBI: 

SMUTIJI

Zoisova ulica 1, 4000 Kranj
T: 05 99 87 970
E-pošta: lokal-pr-sodis@siol.net
        lokal Pr’ SODIš page

Odpiralni čas: 
od ponedeljka do sobote do 7. do 24. ure
nedelja: od 9. do 22. ure
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10 % POPUSTA
 NA VSO PONUDBO
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Gramatex, d.o.o.

Trgovina z metrskim blagom  
Zgoša 20 pri Begunjah

Tel.: 04/5334 134
Odprto vsak dan od 9. do 19. ure, 
sobota do 18. ure

Prispela nova kolekcija modnih tkanin  
za pomlad–poletje 2015.  
Še poseben poudarek na svečanem  
programu za poroke in mature.

Del kolekcije si lahko ogledate na naši 
spletni strani www.gramatex.com.

Kupon za 25 % popust
                Do KonCa MaJa

Besedilo: S. K.

P
omembno je, da nevesta in ženin 
najprej raziščeta 'poročne okoliš-
čine', da torej izbereta letni čas in 
slog poroke. S tem bo tudi izbira 

poročnih oblek preprostejša in če se 
odločita za izdelavo po meri pri zaupan-
ja vredni šivilji, modni kreatorki, bosta 
lahko izbrala med široko ponudbo bla-

ga. Za samostoječe obleke in korzete 
neveste v dobro založenih trgovinah z 
blagom lahko izbirajo med tafti, šan-
tung svilami, duchesi in debelejšimi 
sateni. Za še razkošnejši videz obleke 
šivilja doda v podkrilo veliko tila. Neves-
te, ki se odločajo za nežnejše, padajoče in 
romantične oblekice, imajo na izbiro 
mehko saten svilo, cady iz mikrovlaken, 
šifone in tančice, zraven lahko dodajo 
lepo čipko s perlicami ali kamenčki. 

Nekatere imajo rade vso oblekico iz čipke 
in samo podlogo iz svile. Poročno obleko 
neveste lahko diskretno obogatijo z estet-
skimi trakci s perlicami in kamenčki. 
Ženin običajno želi biti skladen z nevesti-
no obleko v kakšnem detajlu, kot je barva 
kravate, metuljčka ali telovnika. Prednost 
šivanja poročne obleke po meri je predv-
sem v tem, da si nevesta in ženin lahko 
sama izbereta barvo, blago, kroj obleke, 
čipke in druge dodatke po želji. 

Poročna obleka v nežnih tonih
Še vedno so modne poročne obleke v nežnejših tonih, kot sta bledo rožnata in barva šampanjca.  
Za odločitev, kakšna poročna obleka bo tista prava, si je predvsem treba vzeti čas.



Frizure Frizerski salon TricuT, Jelenčeva 1, Kranj; T: 05/90 56 470; Delovni čas: pon.–pet. 8–19, sob. 8–12  
Foto Jernej Ogorevc I Make up Tajda Narobe I nevesti v oblačilih izposojevalnice Rija, ženin v oblačilih Modni svet Lady Man

Poroke na Gradu Strmol  
s salonom Tricut

Tokrat vam predstavljamo trend poročnih frizur. To so lahkotno spete frizure,kjer so seveda najrazličnejši 
modni dodatki tudi opazni. Vse od sijočih glavnikov, priponk, cvetličnih dodatkov in draguljev ter bleščic,  

tudi perje bo priljubljena izbira za neveste. Letošnje leto naj bodo neveste drzne in sijoče.
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Besedilo: S. K.

I
ZBIRA PROSTORA ZA POROČNO 
SLAVJE. Vremensko © varna©  izbira so 
gostišča, nekatera imajo posebej ure-
jene sobe za večja slavja, kot so poro-

ke. »Gostje se navadno odločajo za posta-
vitev miz v obliki črke U, saj so tako bolj 
povezani med seboj in še dovolj prostora 
ostane za plesišče. Mladoporočenca sta v 
središču in imata vse dogajanje lepo pred 

seboj,« je povedal Sašo Kozelj iz kranj-
skega Corner teama, kjer za poročno 
namizno dekoracijo poskrbijo kar sami, 
torej prilagodijo tako barve kot namizno 
cvetje poročnemu šopku ... V Cornerju 
organizacijo še najraje prevzamejo sami, 
še več, če mladoporočenca želita, jima 
pripravijo pogostitev že pred cerkvijo ali 
matičnim uradom ali jima samo posodi-
jo © inventar©  za pogostitev. »Pomembni 
podatki že vnaprej za nas so, koliko sva-
tov je vegetarijancev, ali kdo ne sme uži-

vati kakšne vrste hrane oz. so še kakšne 
druge omejitve, tako da noben svat ni za 
nič prikrajšan. V pogovoru si ustvarimo 
predstavo, kako si nevesta in ženin želita 
potek poroke, da ju na njun poseben dan 
ne obremenjujejo z dodatnimi vprašanji. 
Pomagamo tudi pri organizaciji preno-
čišč, prevozih domov,« je povedal Kozelj.  
IZBIRA MENIJA. »Običajno se začne 
s ©fi nger foodom© in apertivom pred 
gostilno. Tako počakamo, da se vsi sva-
tje zberejo. Nadaljujemo z juho, glavno 

Poročno slavje v črki U
Vremensko 'varna' izbira so gostišča, nekatera imajo posebej 
urejene sobe za večja slavja, kot so poroke.
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Znani mojster za leskovački gril  

Delovni čas: 
ponedeljek–petek: od 10. do 22. ure

sobota: od 11.30 do 22. ure
nedelja: od 11.30 do 19. ure

ZaseBna PRaZnovanJa
PeTeK in soBoTa  

Do 2. URe ZJUTRaJ

e: restavracijagrillcenter@gmail.com
T: 0590 333 88
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naJBolJŠi lesKovačKi GRill 
na GoRenJsKeM
Stritarjeva 5, Kranj, za kinom Center

   Jedi s pravega roštilja
   Raznovrstni meniji, tudi vegetarijanski in ribji
   Jedi izpod peke (sača)
   Malice z juho, solatni bar

novo
Študentski boni
Odprto ob nedeljah od 8. marca 2015

UGoDne Cene
Prostor za do 110 ljudi primeren za poroke, abrahame, 
novoletne zabava, krste, birme, pogrebščine …

ToP  

PonUDBa 

KNEŽEVI  
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jedjo, ki jo lahko postrežemo na 
plošče, v obliki samopostrežnega 
bifeja ali klasično na krožnike. Sledi 
pecivo, sadje, opolnoči je čas za torto 
mladoporočencev ... konča se s kislo 
juho. Sladice in poročno torto obi-
čajno prinesejo s seboj, imamo pa 
možnost, da to pripravi naša slašči-
čarka,« je še dejal sogovornik. 
V Cornerju imajo ©hi šni© ansambel, 
včasih mladoporočenca sama orga-
nizirata svojo glasbeno skupino ali 
DJ-ja. 

 V pogovoru si 
ustvarimo predstavo, 
kako si nevesta in ženin 
želita potek poroke, 
da ju na njun poseben 
dan ne obremenjujejo 
z dodatnimi vprašanji. 
Pomagamo tudi pri 
organizaciji prenočišč, 
prevozih domov.
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Janka Puclja 9, 4000 Kranj

t: +386 4 232 44 71
e: ales@optika-ales.com
www.optika-ales.com

OPTIKA KRMELJ, Simon Krmelj, s. p., 
Šolska ulica 2, Škofja Loka

Telefon 04 512 67 51
 

       www.optika-krmelj.com  

Očala CliC je zasnovala ameriška vesoljska 
agencija NASA. Izdelana so iz visokokakovo-
stnih in tehnološko dovršenih polikarbonat-
nih materialov, ki so zelo trpežni, odporni na 
poškodbe in lahki. Posebna značilnost očal je 
neodymium magnet, ki spaja očala na korenu 
nosu in je patentiran s certifikatom CE.
Očala CliC potekajo okoli glave in se z mag-
netom spojijo na korenu nosu. Zaradi čvrste 
vezi ostanejo na svojem mestu in se ne pre-
mikajo. Ko jih ne uporabljate, lahko enostav-
no visijo okoli vratu. Tako očal ne boste po 
nepotrebnem zalagali ali izgubili.
Velika izbira barv in modelov se poda k ose-
bnemu stilu vsakega posameznika.  
V očala CliC vam v optiki Aleš in optiki 
Krmelj vgradijo ustrezna stekla, zato z njimi 
odlično vidite. 
Optika Aleš se nahaja v Kranju, ulica Janka 
Puclja 9. V optiki Aleš vam lahko vdelajo nova 
korekcijska stekla, ustrezna vaši dioptriji. V 
kolikor niste prepričani glede same dioptrije, 
lahko opravite tudi pregled vida. V mesecu 
marcu za kupce CliC očal nudijo 20% popust. 
Optika Krmelj se nahaja v Škofji Loki, Šolska 
ulica 2. V optiki Krmelj vam lahko vdelajo nova 
korekcijska stekla, ustrezna vaši dioptriji. V 
kolikor niste prepričani glede same dioptri-
je, lahko opravite tudi pregled vida. V mese-
cu marcu za kupce CliC očal nudijo 20% 

popust. Nagradna igra Fotografirajte se z 
očali CliC poteka v mesecu marcu na ura-
dni strani podjetja CliC www.clicproducts.
si, v optiki Aleš, v optiki Krmelj, o njej bomo 
govorili tudi na Radiu Gorenc in jo predsta-
vljamo v Kranjčanki. Posameznik ali družba 
se bo slikal/a z očali CliC in fotografijo poslal/a 
po e-pošti info@clicproducts.si. Fotografije 
boste lahko posneli tudi v optiki Aleš ali 
optiki Krmelj, kjer imajo bogato ponudbo 
CliC očal. Prve tri srečneže bomo izžreba-
li na Radiu Gorenc dne 3. 4. 2015 v oddaji 
'Povabili smo na kavo'.
Nagrade:
1. Bralna očala CliC + brezplačno vdela-
na enožariščna korekcijska stekla
2. Bralna očala CliC + brezplačno vdela-
na enožariščna korekcijska stekla
3. majica z logotipom CliC
Na uradni strani podjetja http://www.clic-
products.si/ so opisani pogoji glede poteka 
nagradne igre. 
V mesecu marcu v času akcije vam 
bomo ob nakupu očal CliC priznali 20 
odstotkov popusta.  
Akcija poteka samo pri izbranih optikih in 
velja od 1. 3. 2015 do 31. 3. 2015.
Z očali CliC odlično vidite in ste hkrati 
videni. Z revolucionarnim magnetom CliC 
očal ne boste izgubili.

Fotografirajte 
se z očali CliC
Fotografirajte se z očali CliC,  
tehnološko najbolj naprednimi očali, 
ki so dandanes na voljo, in  
z nekaj sreče bodo CliC očala vaša. 

t: 041/723 832
e: info@clicproducts.si
w: www.clicproducts.si

Na uradni strani podjetja  
http://www.clicproducts.si/  
so opisani pogoji glede poteka  
nagradne igre. 

V času akcije vam bomo  
ob nakupu očal CliC priznali  
20 odstotkov popusta. 

Delovni čas od 8. do 18. ure, ob sobotah zaprto
Okulistični pregledi vsako sredo od 14. do 18. ure

Delovni čas od 8. do 19. ure, ob sobotah od 9. do 12. ure.
Okulistični pregledi vsak torek od 14. do 18. ure.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

S 
priložnostno slovesnostjo so v 
Domu upokojencev Kranj pred 
kratkim slovesno odprli prenovljen 
prizidek. »Vesela sem vseh, ki ste 

se odzvali našemu vabilu na praznovanje 
za nas tako pomembnega dogodka, to je 
uspešno zaključenega projekta energet
ske sanacije doma in generalne prenove 
33 let starega prizidka. Zamenjali smo vse 
instalacije, vsaka soba ima svojo kopalni
co in sanitarije, sobe so večje na račun 
balkonov, ki jih stanovalci vse težje in 
vse manj uporabljajo,« je povedala direk
torica Doma upokojencev Kranj Zvonka 
Hočevar in pojasnila, da so prenovili 53 
sob, pridobili 45 kopalnic s sanitarijami 
in osem sanitarij brez tuša, po prenovi pa 
ima vsako izmed štirih nadstropij svojo 
čajno kuhinjo in veliko skupno kopalnico 
s kadjo in tušem.
»Posebno veseli smo prenove obeh varo
vanih oddelkov, kjer smo povečali dnev
ne prostore, namestili svetlejše pohištvo 
in tako naredili bivanje še prijetnejše. 
S prenovo nismo povečali kapacitete 
doma, pač pa kvalitetno bivanje, na kar 
smo še posebej ponosni,« je tudi pove
dala Hočevarjeva in dodala, da so preno
vili tudi klet s prostori za fizioterapijo, 
kapelo, garderobo za delavce ter uredili 
novo poslovilno mrliško vežico. Imajo 
pa tudi novo dvigalo.
Dom je namreč star 42 let. Kmalu po 
izgradnji je bilo jasno, da kapaciteta 122 
postelj ne bo zadostila vsem potrebam, 

zato so že devet let kasneje gradili nov 
prizidek s 83 posteljami. Danes ima 
dom skupno 214 ležišč v 122 enopostelj
nih sobah, 2 garsonjerah in 45 dvopo
steljnih sobah. Dom je trenutno polno 
zaseden, čakalna doba je še vedno skoraj 
dve leti. Imajo več kot 160 vlog čakajo
čih. Poleg tega imajo organizirano dnev
no varstvo za 30 starejših oseb, sedem 
mest imajo za začasno varstvo, kar za 
160 uporabnikov pa izvajajo pomoč na 

domu. So tudi oskrbniki 68 oskrbova
nih stanovanj, dnevno pa gre iz njihove 
kuhinje povprečno 170 kosil. 
»Že letos nameravamo prenoviti kuhin
jo in nekatere spremljevalne prostore – 
od delavnice za hišnika do arhiva,« je še 
povedala Zvonka Hočevar, ki upa tudi na 
finančno pomoč občine in drugih, saj so 
lastna sredstva z zadnjo prenovo praktič
no izčrpali, poleg tega pa odplačujejo 
tudi kredit. 

Prenovili so tudi 
prizidek Doma
Dom upokojencev Kranj je sicer star 42 let, zadnja leta pa doživlja 
temeljito prenovo.

Postori, namenjeni fizioterapiji, so po prenovi svetli in funkcionalni. 



Z
asvojenosti je veliko vrst: hra-
na, alkohol, tobak, trde droge 
pa tudi preveč televizije, dela 
ali lenobe, igre na srečo ¼  Ne 

bom vam žugala, da se jim odpovej-
te, sicer boste že videli vraga. Vsi 
smo samo ljudje in najbrž se vsak 
zaveda svojih razvad in se bolj ali 
manj uspešno spopada z njimi. Zato 
vam bom samo zaupala svoje izkuš-
nje, morda bodo koga spodbudile, 
mu pomagale. 
Dolga leta sem bila zaprisežena kadil-
ka. Ko sem kot novopečena upoko-
jenka začela več razmišljati o letih, ki 
jih imam (upam) še pred seboj, mi je 
postalo pomembno, da jih preživim 
čim bolj kvalitetno. V družbi ljudi, ki 
zdravo vrtnarijo in tudi živijo, sem 
opazila, da sem edina sužnja cigaret. 
Priznam, bilo me je sram. Vendar to 
ni bil edini ali glavni razlog za pre-
nehanje. Neprestano zračenje dnev-
ne sobe mi je šlo pozimi vedno bolj 
na živce (v svoji hiši pa že ne bom 
zmrzovala zunaj!). Razen tega so 
cigareti vsak mesec posrkali lep kos 
moje pokojnine. Piko na i pa je doda-
la evropska novost v izdelavi cigaret; 
prepojenost tobaka z nekakšno sno-
vjo, ki preprečuje, da bi odložena 
cigareta gorela naprej. S tem naj bi 
preprečili požare v stanovanjih ljudi, 
ki zaspijo s prižgano cigareto. V ljub-
ljanski tobačni tovarni so mi zatrdili, 
da ne gre za nič škodljivega, vendar 
se neprijetnega občutka nisem mogla 
otresti, še posebej, ker mi je prižgana 
cigareta neštetokrat ugasnila na pol 
pokajena. Jo vreči stran ali jo (fuj) 

ponovno prižgati? Začela sem kupo-
vati tobak in papirčke s filtrom ter s 
strojčkom sama izdelovala cigarete. 
Seveda sem se po kakšnem mesecu 
naveličala. Tudi prihranila nisem, saj 
dober tobak ni poceni. Tako sem se 
kljub svoji veliki ljubezni do cigaret 
na pragu pomladi pred tremi leti v 
hipu odločila. Dovolj imam! 
V lekarni sem kupila škatlico niko-
tinskih obližev, če bi me abstinenca 
morda preveč mučila, vendar nisem 
uporabila niti enega. Nič me ni sti-
skalo pri srcu, ponoči nisem sanjala 
o cigaretah ali karkoli podobnega. 
Morda so mi pomagali razstrupljeval-
ni čaji, ki sem jih pila pred pomladjo, 
zagotovo pa to, da sem cigarete pre-
prosto odmislila. 
Ugotovila sem, da je vse v glavi. Ni 
se težko odreči zasvojenosti, če imaš 
pravi motiv. Odločiti se moraš sam, 
ne pomaga ne zmerjanje ne rotenje 
bližnjih, ki ti želijo dobro. Res pa je, 
da se s cigareti ne upam več »igrati«. 
Bojim se, da bi se vrnila na staro pot, 
če bi spet prižgala. To se mi je zgodi-
lo dolgo nazaj po šestletni abstinenci, 
ko sem začela spet kaditi »samo ob 
kavi«. Zdaj neumnosti ne bom pono-
vila! 
Vesela sem, da ne kadim več. Manj 
vesela pa sem bila kilogramov, ki so 
se mi začeli kopičiti. Končalo se je pri 
+8. Naslednjo pomlad sem se znebila 
dveh, treh, a veselje ni dolgo trajalo. 
Stradati ne maram. Kaj naj torej sto-
rim, da mi bo trebuh splahnel in bom 
brez težav spet zapela kavbojke? To 
pa povem drugič. 

Škodljive 
razvade
Prehod med zimo in pomladjo 
je namenjen postu, očiščenju 
vsega odvečnega, kar se je  
v nas nabralo prek zime ali pa 
tudi v daljšem času. Toplejši 
dnevi, sonce, prvi cvetovi v 
prebujajoči se naravi nas 
polnijo z energijo, veseljem, 
optimizmom. In če smo morda 
prezrli novoletne obljube, je 
zdaj pravi čas, da se odrečemo 
škodljivim razvadam in stopimo 
na pot bolj zdravega življenja.

Helena  
Jelovčan



  

TC Viktorija, Pot za krajem 38,  
Labore, Kranj

T: 059 070 300, M: Aleš 040 977 844  
M: 031 586 130, Žiga, dipl. ing. hort. 

www.cvetlicarnaastrea.si 
E: cvetlicarna@astrea.si

  
  

  

www.facebook.com/astrea.cvetlicarna
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GOSTILNA  
LABORE

REMONT  
TEHNIČNI PREGLEDI

BAR PRESTIGE

PETROL

AVTOSERVIS

GOODYEAR DUNLOP
SAVA TIRESŽiga

Konkolič, 
dipl. ing. 
agr. in hort.

Preden se lotimo rezi, moramo dobro 
poznati rodni les sadne vrste. Pri peč-
karjih (jablana, hruška, kutina) se rodni 
brsti (cvetovi) razvijejo na koncu enolet-
nih poganjkov, ki izraščajo iz stranskih 
brstov dvoletnega lesa. Zato pri pečkar-
jih nikoli ne krajšamo končnih poganj-
kov, temveč jih odvedemo (odrežemo, 
spodrežemo) na položnejši poganjek. 
Poganjke, ki izraščajo močno navzgor 
(jalove poganjke), odrežemo pri osnovi 
in ne puščamo čepov (če pustimo čep, 
jih bo drugo leto še več). Jalove poganjke 
lahko z upogibanjem spremenimo v rod-
ne. Rodni postanejo naslednje leto. Pri 
koščičarjih (breskev, marelica, sliva, češ-
nja, višnja) se rodni poganjki razvijejo ob 
straneh na enoletnih mladikah, na kon-
cu pa je vegetativen brst (list). Breskev 
režemo tako, da puščamo enoletne rod-
ne poganjke, dolge ok. 50 cm in debele 
ok. 0,5 cm, izraščati pa morajo iz dvolet-
nega lesa. Pri marelici moramo biti paz-
ljivi, da s cepilno smolo zamažemo vse 
rane, ki smo jih povzročili z rezjo, to pa 
zato, ker rane okužujejo glive, ki povzro-
čajo zamašitve žil in posledično kap. Vse 
več se na vrtovih pojavlja kaki, ta rodi na 
enoletnih poganjkih, ki izraščajo iz dvo-
letnega lesa. Pri ameriških borovnicah 
se običajno po petih letih ogrodna veja 
postopoma izrodi, zato jih počasi izrezu-
jemo ter vzgojimo nove. Številne mlade 
poganjke iz tal sproti odstranjujemo. Pri 
vse bolj popularni figi se rodni les raz-
vije na kratkih poganjkih, ki se razvijejo 
iz brstov, zato pri figi krajšamo poganj-
ke, s tem posledično povzročimo boljšo 
obraščenost in večje število brstov. Še 
nekaj splošnih nasvetov o rezi: pri rezi 
vedno uporabljajmo razkuženo orodje, 
za privezovanje in upogibanje poganj-

Posvetimo 
se sadnim 
rastlinam
Narava se počasi prebuja iz 
zimskega spanja, s tem pa se 
začenja tudi delo na vrtu. Prvo 
večje opravilo je zagotovo rez 
sadnih rastlin.

kov uporabljamo gumijasto vrvico. Vse 
večje rane premazujemo s cepilno smo-
lo. Pred brstenjem je priporočljivo, da 
rastline pognojimo, saj jim s tem omo-
gočimo dober začetek rasti.  
Za vprašanja mi lahko pišete na elek-
tronski naslov: ziga.konkolic@gmail.
com ali me pokličete na telefonsko šte-
vilko: 031586130. Lahko pa se tudi ose-
bno oglasite v cvetličarni Astrea Labore 
(TC Viktorija). 
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KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

V Mestni občini Kranj upravljamo s šest-
imi vodovodnimi sistemi. Naša glavna 
skrb je zagotoviti zadostno količino pit-
ne vode, ki je ustrezne kakovosti, kar 
pomeni, da ne vsebuje mikroorganiz-
mov ter drugih snovi v koncentracijah, ki 
same ali skupaj z drugimi snovmi lahko 
predstavljajo nevarnost za zdravje ljudi. 
Zelo pomembno za zdravje je obvlado-
vanje mikroorganizmov v pitni vodi. Ti 
imajo lahko akutne posledice za zdrav-
je. Onesnaženost pitne vode z mikroor-
ganizmi označujejo mikrobiološki para-
metri, zato se ti parametri prednostno 
spremljajo.
Ali je pitna voda mikrobiološko ustrezna 
ali ne, ocenjujemo glede na vredno-
sti in v povezavi z ostalimi parametri. Pri 
določanju ustreznosti pitne vode smo 
upoštevali parametre in mejne vrednosti 
parametrov iz Pravilnika o pitni vodi.
Kakovost pitne vode ugotavljamo z odv-
zemom vzorcev vode na različnih mestih 
v omrežju. Na odvzetih vzorcih se v labo-
ratoriju opravijo preskušanja na izbrane 
parametre.

Vodovodni sistem Kranj
Vodovodni sistem Kranj oskrbuje s pit-
no vodo 61.077 prebivalcev. V vodo-
vodni sistem smo v letu 2014 distribui-
rali 5.475.332 m3 pitne vode, od tega 
4.442.760 m3 v mestni občini Kranj. 
S pitno vodo iz vodovodnega sistema 
Kranj se poleg mestne občine Kranj 
oskrbujejo tudi občine Naklo, Preddvor 
in Šenčur. V mestni občini Kranj se 
oskrbuje 49.659 prebivalcev v naseljih 
Bobovek, Breg ob Savi, Britof, Hrastje, 
Ilovka, Jama, Kokrica, Kranj, Mavčiče, 
Meja, Mlaka pri Kranju, Orehovlje, Pod-

reča, Praše, Predoslje, Spodnje, Sred-
nje in Zgornje Bitnje, Srakovlje, Suha pri 
Predosljah, Šutna in Žabnica.
Uporabnike v mestni občini Kranj se s 
pitno vodo oskrbuje iz naslednjih vodnih 
virov: viri Bašelj (zajetja in vrtine), zaje-
tje Nova vas, viri pod Krvavcem (vrtine 
in zajetja) in vrtina Gorenja Sava. Pitna 
voda iz virov Bašelj in zajetja Nova vas 
se stalno dezinficira s presvetljevanjem 
z UV-svetlobo, občasno pa tudi z natrije-
vim hipokloritom. Viri pod Krvavcem se 
dezinficirajo s plinskim klorom. Voda iz 
vrtine Gorenja Sava se ne dezinficira ali 
kako drugače obdeluje.
V letu 2014 je bilo iz zgoraj naštetih nase-
lij za mikrobiološka preskušanja odvzetih 
osemindevetdeset vzorcev pitne vode. 
Za fizikalno-kemijska preskušanja je 
bilo odvzetih trinajst vzorcev pitne vode. 
Mikrobiološka preskušanja so pokazala, 
da je bil en vzorec neustrezen po pra-
vilniku. Vsi ostali vzorci so bili, glede na 
obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Besnica
Vodovodni sistem Besnica s pitno vodo 
oskrbuje 1012 prebivalcev v naselju 
Spodnja Besnica.
Vir pitne vode je zajetje Zabukovje, ki se 
napaja iz razpoklinskega vodonosnika. 
Pitna voda se stalno dezinficira s pre-
svetljevanjem z UV-svetlobo. V vodovo-
dni sistem smo distribuirali 55.884 m3 
pitne vode.
Za mikrobiološka preskušanja je bilo 
odvzetih sedemnajst vzorcev pitne vode, 
za fizikalno-kemijska pa en vzorec. Labo-
ratorijska preskušanja so pokazala, da 
so bili vsi odvzeti vzorci, glede na obseg 
opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Golnik
Vodovodni sistem Golnik s pitno vodo 
oskrbuje 1114 prebivalcev v naselju Gol-
nik z okolico.
Viri pitne vode so zajetja Ribnikar, 
Ginek in Ambrož, ki se napajajo iz raz-
poklinskega vodonosnika. Pitna voda 
se stalno dezinficira s presvetljevanjem 
z UV-svetlobo. V vodovodni sistem smo 
distribuirali 140.497 m3 pitne vode.
Za mikrobiološka preskušanja je bilo 
odvzetih deset vzorcev pitne vode, za 
fizikalno-kemijska pa en vzorec. Mikro-
biološka preskušanja so pokazala, da 
sta bila dva odvzeta vzorca neustrezna. 
Vsi ostali vzorci so bili, glede na obseg 
opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Javornik
Vodovodni sistem Javornik s pitno vodo 
oskrbuje 207 prebivalcev v naseljih 
Čepulje, Javornik, Pševo in Sveti Jošt 
nad Kranjem.
Vir pitne vode je vrtina Javornik, ki se 
napaja iz razpoklinskega vodonosnika. 
Oskrba s pitno vodo ni zadostna, zato 
se voda občasno dovaža s cisterno 
iz vodovodnega sistema Kranj. Pitna 
voda se stalno dezinficira s presvetlje-
vanjem z UV-svetlobo, občasno pa tudi 
z natrijevim hipokloritom. V vodovodni 
sistem smo distribuirali 6269 m3 pitne 
vode.
Za mikrobiološka preskušanja je bilo 
odvzetih dvanajst vzorcev pitne vode, 
za fizikalno-kemijska preskušanja pa 
dva. Laboratorijska preskušanja so 
pokazala, da so bili vsi odvzeti vzorci, 
glede na obseg opravljenih presku-
šanj, ustrezni.

Spremljamo kakovost pitne vode

Letno poročilo o kakovosti vode, namenjene za prehrano 
ljudi v Mestni občini Kranj za leto 2014
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Čisto je lepo.

Vodovodni sistem Planica
Vodovodni sistem Planica s pitno vodo 
oskrbuje 48 prebivalcev v naselju Lav-
tarski Vrh in Planica.
Vir pitne vode je vrtina Planica, ki se 
napaja iz razpoklinskega vodonosnika. 
Pitna voda se stalno dezinficira s pre-
svetljevanjem z UV-svetlobo. V vodo-
vodni sistem smo distribuirali 1086 m3 
pitne vode.
Za mikrobiološka preskušanja je bilo 
odvzetih devet vzorcev pitne vode, za 
fizikalno-kemijska preskušanja pa trije. 
Laboratorijska preskušanja so pokaza-
la, da so bili vsi odvzeti vzorci, glede na 
obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Trstenik
Vodovodni sistem Trstenik s pitno vodo 
oskrbuje 1162 prebivalcev v naseljih 
Čadov  lje, Hraše pri Preddvoru, Pangršica, 
Pov lje, Tatinec, Tenetiše, Trstenik in Žablje.
Viri pitne vode so vrtine Povlje, ki se 
napajajo iz razpoklinskega vodonosni-
ka. Pitna voda se ne dezinficira ali kako 
drugače obdeluje. V vodovodni sistem 
smo distribuirali 99.820 m3 pitne vode.
Za mikrobiološka preskušanja je bilo 
odvzetih dvaindvajset vzorcev pitne 
vode, za fizikalno-kemijska preskuša-
nja pa dva. Mikrobiološka preskušanja 
so pokazala, da je bil neustrezen en 
vzorec. Vsi ostali vzorci so bili, glede na 
obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Laboratorijska preskušanja, oprav
ljena v letu 2014, so pokazala, da pi
tna voda v vseh vodovodnih sistemih 
v mestni občini Kranj, ki so v uprav
ljanju Komunale Kranj, ni ogrožala 
zdravja ljudi.
Tudi v bodoče bomo zagotavljali 
ustrezen nadzor nad kakovostjo pi
tne vode iz rednih in rezervnih vod
nih virov ter iz omrežja vodovodnega 
sistema. Trudili se bomo, da boste 
lahko še naprej uporabljali zdrav
stveno ustrezno pitno vodo. 

Soodgovorni za ohranjanje 
kakovosti vode
Kakovost pitne vode se poleg notranjega 
nadzora spremlja tudi v okviru državnega 
monitoringa. Zagotavlja ga Ministrstvo za 
zdravje, nosilec monitoringa je Nacional-
ni laboratorij za zdravje, okolje in hrano.

Za ohranjanje čiste pitne vode smo 
seveda soodgovorni tudi uporabniki 
sami. 

Poskrbeti moramo za redno vzdrževanje 
hišnega vodovodnega omrežja, ki vklju-
čuje cevovod, opremo in naprave, ki so 
vgrajene med priključkom na sistem za 
oskrbo s pitno vodo in mestom upora-
be pitne vode. Upoštevajmo naslednja 
priporočila:

  Redno čistimo mrežice na pipah (pribli-
žno enkrat na 14 dni). Čiščenje pomeni 
spiranje z vodo in po potrebi odstranje-
vanje vodnega kamna.

 Vodo uporabljajmo na vseh pipah v 
stanovanju oziroma hiši. Vsako jutro na 
pipi, pred prvo uporabo tega dne, stoči-
mo nekaj vode (voda naj teče dve minuti 
oziroma do ustalitve temperature vode). 
Enako naredimo, ko pridemo iz službe, 
predvsem pa, ko se vrnemo po daljši 
odsotnosti.

   Na mestih, kjer voda v omrežju zastaja, 
izvajajmo tedensko izpiranje do stabili-
zacije temperature vode.

   Evidentirajmo slepe rokave in jih ods-
tranimo. Do takrat je potrebno enkrat na 
teden spirati vodo iz slepih rokavov.

Na onesnaženje vode vpliva tudi uporaba 
kemikalij, zato bodimo previdni in zmanj-
šajmo uporabo kemikalij. Namesto agre-
sivnih čistil in ostalih snovi se odločimo za 
okolju prijazne izdelke. S tem bomo zma-
njšali tudi onesnaženost odpadnih voda. 
Na kakovost pitne vode vpliva tudi rav-
nanje z odpadki. Divja odlagališča so 
velik potencialni onesnaževalec pod-
talnice, zlivanje odpadnih kemikalij v 
kanalizacijo in vodotoke prav tako povz-

roča onesnaževanje pitne vode. V oko-
lici objektov za zajem pitne vode je pre-
povedan vnos nevarnih snovi in gnojil 
v tla ter preoravanje travinja. Pomem-
bno je tudi, kako pogosto in na kakšen 
način greznice praznimo. Greznične 
gošče so zelo koncentriran odpadek, 
ki poleg dušikovih spojin lahko vsebuje 
še druge okolju nevarne snovi. 
Vodni viri niso neomejeni, zato z njimi 
ravnajmo skrbno, celovito in trajnostno. 
Le tako bomo lahko tudi v bodoče pili 
svežo vodo, vodo iz pipe.

Obveščanje v času motene 
oskrbe s pitno vodo
Včasih je zaradi okvar oziroma pose-
gov na javnem vodovodnem omrežju in 
objektih (kot so redno in izredno vzdr-
ževanje, obnove, prevezave na omre-
žju, prekuhavanje vode) oskrba s pitno 
vodo motena. V primeru večjih okvar 
obvestimo Center za obveščanje, obči-
no in radijske postaje. Obvestilo obja-
vimo tudi na naši spletni strani. Dodat-
no imamo vzpostavljeno tudi osebno 
obveščanje po SMS-sporočilih in/ali 
sporočilih po elektronski pošti. 

Če na osebno obveščanje še niste 
prijavljeni, to lahko storite po elek
tronski pošti na naslov info@komu
nalakranj.si, preko obrazca na 
spletni strani www.komunalakranj.si 
ali osebno na sedežu našega podje
tja. Lahko nam tudi pišete na naslov 
Komunala Kranj, d. o. o., Ulica Mirka 
Vadnova 1, 4000 Kranj.

Poseben poziv k obvezni prijavi velja  
za predstavnike javnih ustanov (šole, 
vrtce, zdravstvene ustanove, gostin
ske lokale …).

O načinih obveščanja v posameznih 
primerih glede na zahteve pravilnika o 
pitni vodi vas podrobneje seznanimo 
vsako leto, z obvestilom na hrbtni strani 
naših položnic. 



IzId nagradne Igre
nagradna igra, ki je bila 
objavljena v januarski 
Kranjčanki in v kateri smo 
vas spraševali, kaj je simbol 
gostilne Pri šoferski mamici, 
je nagrado prinesla  
Marti zaplotnik z golnika. 
Vedela je pravilni odgovor,  
ki je lisjak. Čestitamo!
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Stražišče pri Kranju / T: 040 534 971

Odprto od ponedeljka do sobote od 11. do 23. ure,  
ob nedeljah in praznikih od 11. do 22. ure.

Besedilo: Alenka Brun

P
anay je eden od številnih fili-
pinskih otokov. Večina popotni-
kov pozna mesto Iloilo, če pa se 
odpravljajo na znameniti Bora-

cay – majhen sosednji otočni turistič-
ni zaklad – pa največkrat pristanejo na 
severu Panaya v Kalibu, od koder potem 
pot nadaljujejo do pristanišča v Caticla-
nu in se z vodnim taksijem odpeljejo 
do dva kilometra oddaljenega Boracaya, 
ki se s svojo plažo White Beach uvršča 
med otoke z najlepšimi plažami na sve-
tu. Mi smo bili nastanjeni neposredno 

na Union Beach, na precej dolgi, a ne 
ravno najbolj rajski plaži otoka Panay. 
Ta otok največkrat za turista pomeni 
le nujni postanek na poti do Boracaya. 
Je pa s svojim spotom na plaži Union 
Beach za kajtarje neke vrste raj, ker ga 
večina tovrstnih športnih popotnikov 
šele odkriva. Smo pa Evropejci pač taki, 
da ko vidimo dolgo plažo s palmami in 
nekaj malega turkizno obarvanega mor-
ja, je dovolj, da plaži nadenemo oznako 
©r ajska©. 
 Za zajtrk sem vsak dan jedla palačinke z 
banano ali mangom, si privoščila skledo 
sadja z bananami, mangom in lubenico 
ali jajca na oko. Kruha v štirinajstih dneh 

Eksotični januar
Ko sem se odpravljala na Filipine, sem že vedela, da me tokrat hrana ne bo 
kaj pretirano navdušila. Filipinci namreč niso ravno znani po svoji vrhunski 
kulinariki. Obvladajo pripravo riža, spečejo dobro ribo, obožujejo svinjino. Tudi 
priprava piščanca jim ne dela težav. Všeč sta jim sladko-kisel okus, v turističnih 
predelih pa najdete vse od kitajskih, italijanskih in mehiških do ameriških okusov.

Mango daiquiri, alkoholni koktajl 
iz praviloma svežega mangovega 
soka in ruma / Foto: AB



DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji
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SLADKOR  
NUTRIZA, 

 1 kg, 
0,69 EUR 

z DDV 

Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2% na artikle označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

OLJE SONČNIČNO  
MEDITERA 

 1 l 0,99 EUR  
z DDV 

OLJE SONČNIČNO 
MEDITERA 

 0,99 EUR 
DDV 

0,69 EUR 0,69 EUR 

SLADKOR 
NUTRIZA, NUTRIZA, 

1 kg,1 kg,

SIR EDAMEC BAYERLAND
 1 kg 3,83 EUR z DDV 

SIR MOZZARELA MONTEVERDI
 1,5 kg 7,52 EUR z DDV 

PRŠUT S KOŽO BROZINA 1/4
 1 kg 7,99 EUR z DDV 

SALAMA  
FURLANSKA KRAS 

 1 kg 9,54 EUR  
z DDV 

 1 l 
4,90 EUR  
Z DDV

OLJČNO OLJE  
EXTRA DEVIŠKO  
MEDITERA

VINO JANŽEVEC 
 1 l, 3+1 GRATIS

7,64 EUR z DDV

BUTELJKA 
TRAMINEC
 0,75 l, 

3+1 GRATIS
19,44 EUR 
z DDV

ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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Sicer okusen, s sadjem in zelenjavo polnjen (malce 
 večji) ligenj 

nisem videla veliko, razen toasta, ki so ga postregli tako pri jajcih 
kot pri sendviču s tuno. 
Kosilo na Filipinih ni glavni obrok dneva, ta vloga pripada večer-
ji, ki je tudi količinsko obilnejša. 
Pridih domače filipinske kulinarike? Recimo: pečeno ribo na 
žaru prelijejo z neke vrste paradižnikovo, sladko-kislo omako in 
s tem – vsaj za moj okus – uničijo popolnoma okusno ribo. Za 
prilogo je največkrat riž, včasih krompir in če Šrilančani bana-
nin cvet pripravijo z začimbami ter je takšen © za prste obliznit© , 
je Filipincem všeč okisan. Okus je daleč od pričakovanega.

Filipinci neke svoje pristne kuhinje nimajo, malo so pobrali 
od enega naroda, malo od drugega. Na turistično razvpitem 
Boracayu poznajo tudi pico, ki je sicer cenovno dražja, a ker 
je italijanska restavracija precej v centru dogajanja, so cene 
hrane v tem primeru višje. Dve ulici v notranjost smo našli 
manjšo, a nikoli prazno domačo okrepčevalnico, kamor smo 
v času našega bivanja z veseljem zahajali. Ne toliko zaradi 
velikosti porcij kot dobrega okusa hrane. Riž s piščancem, še 
ne popolnoma dozorelim mangom, posutim s sezamom je 
bil najbolj priljubljen izbor z menija. Čeprav je bil piščanec z 

Priljubljeni piščanec z rahlo kislim mangom,  
sezamom in rižem 
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velja do 20. marca

www.pizzerija-njamy.siwww.facebook.com/Njamy.dostava

Prehrana je zelo pomemben 
dejavnik v našem vsakdanu.

Da boste dan začeli z lahkotnim 
obrokom, ki vam bo pomagal 
pospešiti in urediti prebavo in vam 
povrnil energijo, smo vam pripravili 
8 okusnih napitkov - smoothie-
jev, ki vam jih poleg ostalih Njamy 
dobrot, dostavimo v službo ali pa 
kar k vam domov.

+

+

=

=

PIZZA
NJAMY

SMOOTHIE 
EKSOTIKA 0,5 l 

SMOOTHIE 
SOLATA

9,
NAMESTO 11,60 €

9,
NAMESTO 11 €

50 €

00 €

+ = 9,
NAMESTO 11,60 

+

ananasom in korenjem na prvi pogled videti vse kaj druge-
ga kot okusen, je na koncu presenetil. 
Najbolj pa smo uživali v sadju in ob izdelkih iz njihovih 
© pekarn© , ki so v bistvu slaščičarne. Majhne in okusne bombe-
te, polnjene s kokosovim nadevom, bananina biskvitna torta, 
okusna osja gnezda, ki to niso. 
Pri sadju je na prvem mestu zagotovo mango, kljub temu da 
je za Filipince to kar drag sadež. Mangov sok je ena najbolj 
priljubljenih brezalkoholnih pijač. Če mu dodajo malce svo-
jega ruma, ga potem poimenujejo © mango daiquiri© . Koktajli 
so sploh najbolj priljubljena turistična pijača, poleg ravno tako 
popularnega in cenovno ugodnejšega domačega piva. Sicer 
je cena enega koktajla čisto evropska – slabih pet evrov, a kaj, 
ko ob poplavi barov, lokalov in restavracij na boracayski White 
Beach ni vrag, da ne najdeš najmanj treh gostinskih objektov, 
kjer za ceno enega koktajla v času © srečne urice©  v ravno prav-
šnjem časovnem razmiku dobiš najmanj dva.
Tipična pa vendar nam popolnoma nerazumljiva filipinska 
© street food© , ki jo poznajo tudi v Laosu, Kambodži, Vietnamu, 
pa je balut oziroma balot: trdo kuhano račje jajce, v katerem se 
že razvija zarodek. Radovedni smo bili, kakšen je © priboljšek©  
od znotraj, nihče pa ni imel ne želje ne volje, da bi tovrstno 
jajce poskusil. S primerno napitnino pa smo fanta, ki je balot 
prodajal na plaži v Boracayu, pripravili, da je to storil namesto 
nas. Jajce je olupil kot vsako običajno trdo kuhano jajce, ga 
polil s kisom in potem nas z dvignjenim palcem na roki in nič 
kaj prepričljivim izrazom na obrazu prepričeval, da je © dobro, 
dobro, resnično dobro.©  

Primer bolj simpatično postrežene večerje: riba, riž in 
solata 

Kombinacija  morksega, evropsko-filipinskega menija za 
večerjo: na žaru pečeni lignji, riž, solata in juha iz školjk 



 

  ANDREJINA KUHINJA

NAPOVEDNIK tečajev kuhanja za MAREC 2015

4. 3. Testenine, rižote, njoki  ..........................  ob 17.00
6. 3.  Arabska kuhinja – NOVO ..........................  ob 17.00
10. 3. Sladko popoldne – Indijančki – NOVO .......  ob 17.00
12. 3. Kruh in krušno pecivo 2  ..........................  ob 17.00
14. 3.  Arabska kuhinja – NOVO ..........................  ob 13.00
17. 3.  Kuharske urice (otroci 7–11 let) ...............  ob 17.00
19. 3. Velikonočne jedi – NOVO .........................  ob 17.00
24. 3. Kuharske urice (otroci 12–15 let)  .............  ob 17.00
26. 3. Pecivo iz kvašenega testa .......................  ob 17.00
28. 3. Ribe in morski sadeži  .............................  ob 13.00
31. 3. Slane in sladke pite – NOVO .....................  ob 17.00
2. 4. Velikonočne jedi – NOVO .........................  ob 17.00

Prijave in dodatne informacije: 041 600 275 – Andreja
Prosim za predhodno rezervacijo terminov vsaj 3 dni pred tečajem.

Tečaji kuhanja in delavnice za vse generacije.

Aktualne informacije na:
www.facebook.com/Andrejinakuhinja.si
e-pošta: kotlovsek.agroko@t-2.net

Agroko, d. o. o., Andrejina kuhinja, Jelenčeva ul. 1 (Center IBI vhod B1, 1. nadstropje), 4000 Kranj
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Kvašeno testo:

500 g moke, 20 g kvasa, 80 g sladkorja,  

ščep soli, 100 g mehkega masla, 200 ml mleka, 

1 jajce za premaz

Nadev:

200 g marcipana, 50 ml pomarančnega soka,  

2 žlici pomarančnega likerja, naribana  

pomarančna lupinica, noževa konica  

kardamoma, 4 zvrhane žlice grenkega kakava,  

1 žlica medu, 5 mehkih datljev

Priprava:

Za kvašeno testo stresemo moko v skledo, doda-

mo sladkor in sol. Kvas zmešamo z dvema žlica-

ma mleka in ga vlijemo na moko. Maslo razto-

pimo v mlačnem mleku in ga prilijemo k moki. 

Vse sestavine zgnetemo v gladko testo. Pustimo, 

da vzhaja na dvojno količino. Za nadev vse sesta-

vine gladko razmešamo v multipraktiku. Nadev 

mora biti gost in lepo mazav. Testo razvaljamo 

na pravokotnik, ga namažemo z nadevom in 

zavijemo. Konca odrežemo, oblikujemo v krog 

in konca stisnemo skupaj. Krog zrežemo na 

rezine tako, da se na notranji strani kroga držijo 

skupaj, jih ne zarežemo do konca. Rezine obra-

čamo, tako da dve položimo na zunanjo stran, 

eno pa zapognemo v notranjost kroga. Na sredi-

no damo konca, ki smo ju na začetku odrezali. 

Premažemo z jajcem in pečemo v segreti pečici 

pri 170 °C približno 30 minut. 

Kvašeno pecivo s čokolado 
in marcipanom



 Izdelki se ponašajo z vsakoletnimi 
priznanji za dizajn in zelo dobrimi 
rezultati množičnih testiranj. Kaminske 
peči so dobavljive v 12 različnih vrstah 
in barvah oblog in v štirih barvah ohišja. 
Tehnično so Savalova kurišča v samem 
kvalitetnem vrhu, imajo možnost 
dovoda zgorevalnega zraka od zunaj 
in so primerna tudi za zelo izolirane in 
pasivne hiše.

Pod dimnikom  
stoji kamin
Kaminske peči, ki jih odlikujeta kvaliteta in nizka cena.

Saval je svoj prodajni program razširil tudi  
s kaminskimi pečmi Thermorossi.

Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

S
aval je podjetje, ki se že 15 let ukvarja s sanacijo dimnikov. 
V tem času so sanirali z nerjavečimi cevmi, podrli, pozidali 
ali na novo zgradili že več kot dva tisoč dimnikov. Pred šti-
rimi leti pa so se odločili, da dejavnost razširijo na prodajo 

kaminov. Dve leti so skušali prodajo izpeljati prek katalogov in pro-
spektov, ker pa ni bilo želenih rezultatov, so se odločili za ureditev 
prodajnega salona kaminov z več kot 64 razstavljenimi modeli in 
popolnim priborom za montažo in uporabo kaminov. V podjetju je 
zaposlenih pet delavcev, razpolagajo pa s kompletnim orodjem za 
delo na področju dimnikov in montaže kaminov.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERSPEKTIVNA ZAPOSLITEV 
1. Gradbeni inženir (moški ali ženska) z izkušnjami v komerciali, kalkulacijah in 

analizah ter pri pripravi ponudb. 
2. Urejena izobraženka tehnične smeri (gradbeništvo, 

strojništvo, lahko tudi dipl. ekonomistka z izkušnjami v 
gospodarstvu) za napredno delo v poslovni administraciji in tajništvu. 
Zaželene so izkušnje pri pripravi dokumentacije za javne razpise, nujna pa je 
napredna uporaba in hitrost pri delu z računalnikom (Word, Excel, Outlook) 
ter znanje angleškega in nemškega jezika. 

 

Vašo prošnjo s podatki o dosedanjih izkušnjah, izobrazbi in kratkim življenjepisom posredujte 
na naslov: Saning, sanacije in gradnja objektov, d.o.o., Ul. Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj, e-
mail: saning.eu@siol.net 
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V pravkar razširjenem prodajno-raz-
stavnem prostoru ponujajo na ogled 
vse modele kaminskih peči nemškega 
proizvajalca HASE. Gre za v Evropi zelo 
poznano in cenjeno nemško družin-
sko podjetje, ki vse svoje proizvode od 
začetka do konca proizvodnje izdela v 
domači tovarni, ki deluje v mestu Tri-
ler. Imajo tudi lastno proizvodnjo kera-
mičnih oblog in šamotnih kurišč po 
lastni recepturi. Tak način proizvodnje 
se odraža v izredno zanesljivem delova-
nju kaminskih peči. Letna proizvodnja 
v njihovi tovarni je približno 13 tisoč 
kosov kaminskih peči, kar je količina, 
ki omogoča popoln nadzor nad kvali-
teto proizvodov. Izdelki se ponašajo z 
vsakoletnimi priznanji za dizajn in zelo 
dobrimi rezultati množičnih testiranj. 
Kaminske peči so dobavljive v 12 različ-
nih vrstah in barvah oblog in v štirih bar-
vah ohišja. Tehnično so njihova kurišča 
v samem vrhu, imajo možnost dovoda 
zgorevalnega zraka od zunaj in so pri-
merna tudi za zelo izolirane in pasivne 
hiše. V podjetju Saval, Aleš Avsenek, 
d. o. o., so pred dvema letoma postali 
ekskluzivni uvoznik za kaminske peči 
proizvajalca HASE. Lahko se pohvalijo, 

da so v dveh letih več kot izpolnili priča-
kovanja nemških dobaviteljev.
Saval je lansko leto postal tudi eksklu-
zivni uvoznik za kaminske peči pro-
izvajalca COLOR EMAJL s Hrvaške. 
V svojem razstavnem salonu imajo na 
ogled postavljenih 16 kaminskih peči te 
znamke. Njihove kaminske peči odliku-
jejo presenetljivo kvalitetna izdelava in 
zelo primerne cene. Spadajo v cenovni 
razred od sedemsto do tisoč osemsto 
evrov. Tudi kaminske peči COLOR 
EMAJL imajo možnost dovoda zgore-
valnega zraka od zunaj, dobavljive so s 
petimi vrstami oblog in v dveh barvah 
ohišja. 
V njihovem programu in razstavnem 
salonu si je moč ogledati in spoznati 
tudi kaminske peči znamke RIKA in LA 
NORDICA EXTRAFLAME. 
Da bi vse te kaminske peči lahko upo-
rabljali varno in funkcionalno, vam 
SAVAL ponuja montažo kaminskih 
peči in ureditev dovoda zgorevalnega 
zraka. Seveda vam prenovijo dotrajan 
dimnik, opravijo sanacijo s povrtavan-
jem in vstavitvijo nerjavečih cevi, lahko 
pa vam zgradijo tudi povsem nov dim-
nik. 
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Akcija traja 
od 1. 3. do 31. 3. 2015od 1. 3. do 31. 3. 2015od 1. 3. do 31. 3. 2015

www.dvorec-jelen.si

T.: 031 660 055, E: info@dvorec-jelen.si

Izkoristite
pomladanski popust!
Izberite si novo stanovanje v centru Kranja
in si zagotovite 8 ali 16-odstotni popust.
Dvorec Jelen združuje šarm staromestne
lokacije in udobje sodobne gradnje.

Akcija traja do 30.4.2015

do 16%
popust

na izbrana

stanovanja.

Objekt spada v energetski razred C (št. izkaznice: 2014-116-121-3468)
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

V
erjetno ste že opazili, da sodo-
bna, moderna, tehnološko naj-
naprednejša vrata nimajo več 
ključavnice. 

Zato pa imajo čitalnik prstnih odti-
sov, s pomočjo katerega jih odpremo. 
Ključ je preteklost. Seveda če hočete 
biti v stiku s tehnološkim napred-
kom. Zanesljivo delovanje, robust-
na nadometna izvedba in enostavna 
montaža. Ekey je čitalnik prstnih 
odtisov, ki mu od leta 2004 zaupa že 
več kot sedemdeset tisoč Slovencev.
Ključev, gesel, kod ... ne moremo več 
izgubljati ali pozabljati. S sistemom 
ekey so lahko opremljena stanovanja, 
hiše, javni objekti, področja visoke 
varnosti, trezorji, sefi, omare z oro-
žjem ... Sistem preveri kodo in če je 
ta registrirana, da signal za omogoča-
nje dostopa. Sistemi ekey home in 
ekey home 3 so sestavljeni iz notranje 

Namesto 
običajnega ključa
Ključ za vrata je že zdavnaj dobil elektronskega naslednika.

Namesto ključa

(krmiljenje, napajanje, vnos in brisanje 
uporabnikov) in zunanje enote (vnos 
prstnih odtisov in pretvarjanje v kodiran 
zapis). 
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Nemško podjetje STIEBEL ELTRON je slovenskemu trgu lani pre-
mierno predstavilo toplotno črpalko, ki nudi številne možnosti sodo-
bnega ogrevanja ter prednosti, ki jih je vredno izkoristiti tako pri 
novogradnjah kot pri prenovi starejših objektov. Toplotna črpalka 
zrak/voda WPL 15/25 predstavlja generacijo toplotnih črpalk pri-
hodnosti, saj so njene lastnosti v marsičem nedosegljive trenutni 
ponudbi konkurenčnih podjetij. 

Izjemna zmogljivost in najvišja učinkovitost  
toplotne črpalke na trgu
Izdelki nemškega proizvajalca že od 1924 v sebi združujejo inovativ-
no tehnologijo in zanesljivo kakovost. Njihovi praktični izumi so več-
krat zaznamovali celoten svetovni trg. Tako so razvili WPL 15/25 z 
ekskluzivnim inverterskim Scroll kompresorjem in posebno inverter 
3.0 tehnologijo, ki skupaj z ostalimi kvalitetnimi sestavnimi elementi 
toplotne črpalke omogočajo izjemne izkoristke delovanja naprave. 
Pri režimu A2/W35 toplotna črpalka dosega najvišja grelna števila 
na trgu (COP 4,2 v skladu s standardom EN14511). Pri izvajanju 
meritev je bil upoštevan tudi proces odtaljevanja, česar pa večina 
konkurenčnih podjetij ne upošteva. Področje njenega delovanja je 
med -20 °C in +40 °C temperature okolice. 

Prefinjen dizajn ter minimalna hrupnost naprave 
Premišljen in lep dizajn naprave z učinkovito tehnologijo omogo-
ča umestitev toplotne črpalke v vsako okolje. Le-ta je nameščena 
zunaj in zavzame zelo malo prostora. Njene vrhunske komponente 
zagotavljajo skoraj neslišno delovanje, saj je hrup, ki ga naprava 

oddaja pri svojem delovanju, le 33 db na oddaljenosti 5 metrov. 
Zaradi dobro premišljenega koncepta montaže in hidravličnega pri-
ključka sta namestitev ter priklop toplotne črpalke zelo preprosta. 

Zmagovalka v razmerju cena/kakovost ter pogled  
v prihodnost 
Toplotna črpalka je na evropskem trgu pritegnila veliko pozorno-
sti, saj je resnično nekaj posebnega ter ob racionalni ceni ponudi 
najboljše. In ne nazadnje zasnovana je tako, da že sedaj izpolnjuje 
zahteve glede oznak porabe energije v skladu z evropsko ured-
bo 811/2013, s katerimi bodo morale biti opremljene vse toplotne 
črpalke od leta 2015 dalje. Toplotna črpalka Stiebel Eltron bo kot 
ena izmed redkih, uvrščena v energijski razred A+++.

Rešitev ogrevanja za večino stavb  
Izvrstna oprema inverterski toplotni črpalki omogoča doseči visoke 
temperature dvižnega voda (do 65 °C) in s tem predstavlja ideal-
no rešitev za vgradnjo v starejše objekte z radiatorskim sistemom. 
Izjemna prilagodljivost naprave glede na dejanske potrebe po ogre-
vanju objekta omogoča tudi številne druge možnosti vgradnje. Pri-
merna je tako za novogradnje, manjše in večje objekte, eno- ali 
večdružinske hiše … Povedano na kratko: to je naprava, ki s svojo 
celotno zasnovo omogoča najvišje udobje z izjemno nizko porabo 
energije in nizkimi stroški obratovanja.
Več informacij o toplotnih črpalkah Stiebel Eltron pridobite na 
www.eltron.si, preko elektronske pošte info@eltron.si ali po tele-
fonu 04 828 05 55.

ZMAGOVALKA 2014 – TOPLOTNA ČRPALKA  
STIEBEL ELTRON WPL 15/25

ZMAGOVALKAV LETU2014

član:

ogrevanje  vodovod  prezračevanje  kopalnice  keramika
Eltron, d.o.o. | Šuceva ulica 56, 4000 Kranj | e. info@eltron.si | www.eltron.si | ODPRTO: PON - PET: 7.00 - 19.00 , SOB: 7.00 - 13.00

24 LET IZKUŠENJ, KAKOVOST, 
BREZPLAČNO STROKOVNO SVETOVANJE IN IZRIS KOPALNIC, 

POMOČ PRI IZBIRI IZVAJALCA, GARANCIJA IN ZANESLJIV SERVIS.
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Izjemna učinkovitost: COP 4,17 pri A2/W35 (EN 14511)     
Glasnost: 33 dB(A) na prostem, oddaljenost 5m 
Temperatura vtoka ogrevalne vode do 65˚ C
Energijska nalepka (Uredba EU št. 811/2013): A+++

| e. info@veto.si | www.veto.si | OGREVANJE, VODOVOD, PREZRAČEVANJE, KOPALNICE, KERAMIKA
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Bralka Irena iz Kranja želi v dvosobnem 
stanovanju preurediti kabineta, ki sta 
bila prej otroški sobi. Prostora se sedaj 
uporabljata kot delovna soba in soba 
za goste, oprema v obeh prostorih pa je 
sestavljena iz starega otroškega pohištva. 
Kabineta sta enakih dimenzij, 4 x 2 metra, 
vsak z enim oknom. Namembnosti prostorov 
naj ostaneta enaki, vendar naj bosta 
preurejena in z novo opremo, ki bo prijetna 
za goste in polna inspiracije za delo.

Besedilo: Jernej Červek, u. d. i. a.

O
ba kabineta sta majhna in ob vsej želeni opremi pre-
cej utesnjena, zato vam predlagam, da ju združite v 
en večji prostor. Potrebno bo odstraniti predelno ste-
no med kabinetoma in ena od vrat. Na mestu odstra-

njene predelne stene in vrat bo potrebno sanirati stene, ki jih 
hkrati še prebarvate, in parket, ki ga pobrusite in polakirate. 
Nova, združena soba, velikosti 4 x 4 metre, bo namenjena 
za delo in občasno kot soba za goste. 
Po celotni dolžini stene na levi je postavljen niz polic in 
predalov. Police in predali so postavljeni na različnih viši-
nah, tako da skupaj oblikujejo razgibano postavitev z veli-
ko prostora za knjige, spominke in delovne površine. Ob 
obiskih se police zagrnejo z zaveso ter tako ustvarite udo-
bno sobo za goste. 

Združena kabineta  
v veliko delovno sobo

Če iš če te re ši tev za pre u re di tev sta no va nja, nam opi ši te in 
ski ci raj te svoj pro blem. Ne po za bi te na mere in dru ge po da tke, 
do pi ši te tudi svoje že lje. V čim več ji meri jih bomo sku ša li 
upoš te va ti. Pis ma pri ča ku je mo na na slov: Go renj ski glas, 
”AR HI TEKT”, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Pod oknom je dolga pisalna miza, ki jo uporabljate za delo, ob 
obiskih pa stvari pospravite v predale. Na drugi strani sobe je 
udoben dvosed za dnevni počitek, ki se preprosto spremeni v 
ležišče za dve osebi. Zraven sodita še omara in predalnik, ki 
sta postavljena v kot sobe. 
Nova večja soba je pobarvana v svetlo rumeni barvi, pohištvo 
pa je v kombinaciji belih, rumenih in rdečih odtenkov. Soba 
je bolj prostorna in svetla kot dva manjša kabineta, postavitev 
in oprema pa vam omogočata, da jo z najmanjšim trudom 
spremenite iz delovne sobe v prijetno sobo za goste. 
Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih trgovinah. Skupna 
cena pohištva za dvosed, omaro, predalnik, mizo, stol in ses-
tav polic znaša 1800 evrov. 
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

Peter Rozman, s. p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič 

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

 tende - markize
 žaluzije - zunanje in notranje

 rolete  panelne zavese
 komarniki  screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata  plise zavese

www.asteriks.net

SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete   panelne zavese

 komarniki   screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

Svetovanje, izdelovanje,  
montaža in ServiS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: +386 (0)4 59 55 170
T/F: + 386 (0) 4 59 55 177

G: +386 (0)41 733 709
E: info@asteriks.net

obiščite nas v našem razstavnem salonu.

®

www.asteriks.net
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Peter Prevc in njegova sanjska kuhinja
Peter Prevc je odličen športnik in tako kot v športu je perfekcionist tudi pri 
opremljanju stanovanja. Kuhinja pa je središče našega doma. Kakšna je njegova 
izbrana sanjska kuhinja? Na kaj prisega?

Peter daje največjo težo kakovostnemu slovenskemu pohištvu z dolgo življenjsko 
dobo in garancijo. Pomembna je tudi izbira primerne barve ali kombinacije barv 
glede na okus in sam prostor, ki je na razpolago.

Peter Prevc vam svetuje, da se dobro pozanimate glede optimalne razporeditve 
elementov v prostoru. Vsekakor vam priporoča izris več možnih postavitev. Veliko 
praktičnih nasvetov lahko dobite v naših pohištvenih salonih – Alples studio 
Ljubljana BTC in salon pohištva Žabnica.
Petrova sanjska kuhinja je kuhinja s poudarkom na kakovosti in prijetni domačnosti. 
Prav takšno sanjsko kuhinjo si lahko ustvarite tudi vi sami! akcijska ponudba 

kuhinj Alplesakcijska ponudba 
V MARCU

Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si

Več informacij  
na www.prevc.si
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www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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SEJEM DOM, LJUBLJANA,
od 10. do 15. MARCA

 - 30%
DO
SEJEMSKI POPUST

V poslovni coni Šenčur, v podjetju 
Prosen Com, čiščenje in trgovina, 
med letom večkrat pripravijo različna 
strokovna svetovanja za svoje stranke. 
Tokrat so dva dni gostili doktorja 
kemijskih znanosti, tehničnega 
svetovalca nemškega podjetja AKEMI 
GmbH, dr. ing. Ioannisa N. Pomakisa.
Jože Prosen, direktor Prosen Com:  
„Naše podjetje se z obnovo in 
zaščito kamnitih površin – vse 
od restavriranja do diamantnega 

brušenja, impregniranja, ukvarja že 
dobrih dvajset let. Zadnjih osem let pa 
tesno sodelujemo s podjetjem AKEMI 
iz Nemčije. Vsako leto se udeležimo 
izobraževanja pri njih, kjer nas 
seznanijo z novitetami; kar se pa tiče 
slovenskega trga, pa tesno sodelujemo 
z Marmor Sežano in Marmor 
Hotavljami.“ Tokratno izobraževanje v 
šenčurskih prostorih Prosen Com je 
bilo namenjeno odpravljanju napak pri 
vgradnji kamna v objekt. 

Pravilno in načrtno polaganje kamna
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„Pri polaganju in vzdrževanju kamna prihaja do številnih 
napak, kljub znani tehnologiji, materialom, sredstvom.  
In to je največji problem. Tako je smisel izobraževanja,  
da projekt znamo planirati in da ljudje, ki vgrajujejo kamen, te 
napake že pred vgrajevanjem kamna predvidijo, jih odpravijo. 
Kasneje jih je namreč težko odpravljali, postopki pa so 
dolgotrajni in dragi,“ še razloži Jože Prosen.
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AKCIJA -15 % 
NA IZBRANE ARTIKLE 

CENTER ČISTIL

PROSEN COM d.o.o., čiščenje in trgovina
Poslovna cona A 47, 4208 Šenčur
Tel.: 04 25 71 428
delovni čas trgovine:  
od 8. do 16., v soboto od 8. do 12.

DR. SCHNELL in PROSEN COM 
vam ponujata izjemno priložnost
DR. SCHNELL in PROSEN COM 

vam ponujata izjemno priložnost

imamo tri čiste

PROSEN COM d.o.o. 
čiščenje in trgovina 
Poslovna cona A 47

4208 Šenčur
Tel.: 04/ 25 71 428
Faks: 0590 848 80

info@prosencom.com
www.prosencom.com

TRGOVINA    STORITVE ZNANJE
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AKCIJA TRAJA od 03. 11. 2012 do 30. 12. 2012, po sistemu kdor prej pride več dobi.

Količine so omejene.Plačaš 2, tretjega dobiš.

GRATIS!

www.prosencom.com

TRGOVINA  STORITVE  ZNANJE

VSE ZA ČIŠČENJE NA ENEM MESTU  

Dr.  ing.  Ioannis N. Pomakis in Jože Prosen
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Poraba goriva: od 3,9 do 5,8 l/100km. Emisija CO
2
: od 104 do 135 g/km.

Vse nadaljnje informacije o specifiËni porabi goriva in specifiËnih emisijah CO
2
 pri novih osebnih vozilih najdete v priroËniku o varËni porabi 

goriva in emisijah CO
2
, ki ga lahko brezplaËno pridobite na prodajnem mestu in na spletni strani www.mazda.si.

- Dick Fosbury, Zmagovalec skoka v višino na Olimpijskih igrah leta 1968.

Dick Fosbury je obrnil na glavo svet skoka v viπino. Sledil je lastni intuiciji, verjel vase in osvojil 
olimpijsko zlato v ”Mexico68“. Nova Mazda3 je upor obiËajnemu. SKYACTIV TEHNOLOGIJA 

zagotavlja ne zgolj boljπe zmogljivosti, ampak tudi veËjo uËinkovitost, s porabo od 3,9 l/100 km. Sistem 
mobilne povezljivosti MZD Connect pa omogoËa uporabo πtevilnih spletnih storitev preko tvojega pametnega 

telefona. Si za uæitek v spletni glasbi in druæbenih omreæjih? Upri se obiËajnemu! Nova Mazda3 æe od 13.990 EUR 
in s 5-letno garancijo.

NOVA MAZDA3 Že OD 13.990 €.

  

POVSEM NOVA MAZDA3. UPRI SE OBI»AJNEMU.

”Kadar kdo trdi, da je nekaj nemogoËe, 
mu dokaæite nasprotno.“mu dokaæite nasprotno.“

Oglas Mazda3 210x140_interclass.indd   1 12. Nov. 13   09:06

AVTO MOČNIK Kranj, Jezerska cesta 135, tel.: 04 281 77 17, www.avtomocnik.si

Fiat Panda že od 7.990 €
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

Z
ahvaliti se moramo avtohiši Avto Mony iz Lesc, da smo 
lahko med prvimi preizkusili novost na naših cestah. Dru-
ga generacija hyundaija i20 je povsem spremenjen model 
vozila, ki spada med največje v svojem razredu. Priznati je 

treba, da ima vsakdo, ki se prvič usede vanj, občutek, da ta avto 
spada v razred recimo golfa, megana, focusa, vendar temu ni 
tako. Novi hyundai i20 pripada razredu, v katerem so polo, clio, 
fiesta. In ravno to je prvo presenečenje. Dvajsetica je večja in šir-
ša od predhodnice in tudi sicer povsem spremenjena. Notranjost 

Večji, kot se zdi
Med prvimi smo vozili najnovejši hyundai i20

in zunanjost so izdelali Nemci oziroma novi »Pininfarina« 
med oblikovalci Peter Schreyer.
Vozili smo model 1,4 CVVT premium, v katerem pravzap-
rav nisem prav nič pogrešal. Kvalitetno izdelana armatura 
je prvi vpadljiv stik. Ne duha in sluha o plastiki, vse je kon-
kretno oblazinjeno in daje udobno mehkobo. Volan spada 
med najudobnejše, kar jih lahko dobimo v tem razredu 
vozil, in v našem modelu je bil celo ogrevan, ravno tako 
oba sprednja sedeža in jasno vetrobransko steklo. Drugo 
največje presenečenje, no vsaj jaz ga vedno iščem v manj-
ših vozilih, je prostor za noge pod volanom. Pri svoji višini 
to pogrešam, vendar v i20 teh skrbi nisem imel. Prostora 
je dovolj tudi za dvometraša! Na splošno je prostora več 
kot v podobnih vozilih. To sta potrdila tudi sopotnika na 
zadnji deljivi klopi, ki tudi nista verjela, da spada v razred 
clia in ne megana, na primer. Prtljažnik je sicer skop, a 
ima dvojno dno, tako da si ne zasluži negativne kritike. 

Prostorna notranjost

 Hyundai i20 je presenetil v vseh 
pogledih. Še najbolj z zelo lično in 
prostorno notranjostjo, ki se zdi 
nepredušna, saj je motor praktično 
neslišen, in z občutkom, da vozimo avto, 
ki ga je oblikoval sam Schreyer.

Menjava stekel osebnim in tovornim
vozilom, bagerjem, traktorjem ...

AVTOSTEKLA



www.suzuki.si
SVOBODA NA DOSEGU

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,2-5,9 l/100 km in 110-135 g/km, emisijska stopnja: EURO5, EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0064-0,1616 g/km, trdi delci: 
0,00017-0,00027 g/km, število delcev: 0,01-0,05 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega 
zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter 
dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga 
lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Akcija velja do 31. 12. 2014.
Slike so simbolične.

XXXXXXXXXXXXXXXXX  |  XXXXXXXXXXXXXXXXXX   |  TEL: XXXXXXX   | XXXXXXXXXXXX

* Primer izračuna lizinga: maloprodajna cena vozila 15.100 €, plačilo ob sklenitvi pogodbe znaša 5.033,33 €,  sledita še dva letna obroka 
po 5.033,33 €. Pri izračunu je uporabljena fiksna obrestna mera 0 %, stroškov sklenitve oz. vodenja pogodbe ni. EOM (efektivna obrestna 
mera) znaša 0 %. EOM se spremeni, če se spremenijo parametri izračuna. V ponudbo je vključeno tudi brezplačno kasko zavarovanje in 
zavarovanje proti kraji, ob pogoju, da je zavarovanje avtomobilske odgovornosti (obvezno zavarovanje) sklenjeno pri družbi SKB Leasing 
d. o. o. Zavarovanje ostalih tveganj je opcijsko in plačljivo posebej. 
** do razprodaje zalog

POPUST 
DO 4.200 €

2-LETNO FINANCIRANJE, 
EOM=0 % + GRATIS KASKO*

ZIMSKI KOMPLET KOLES**

www.suzuki.si
SVOBODA NA DOSEGU

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,2-5,9 l/100 km in 110-135 g/km, emisijska stopnja: EURO5, EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0064-0,1616 g/km, trdi delci: 
0,00017-0,00027 g/km, število delcev: 0,01-0,05 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega 
zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter 
dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga 
lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si. Akcija velja do 31. 12. 2014.
Slike so simbolične.

XXXXXXXXXXXXXXXXX  |  XXXXXXXXXXXXXXXXXX   |  TEL: XXXXXXX   | XXXXXXXXXXXX

* Primer izračuna lizinga: maloprodajna cena vozila 15.100 €, plačilo ob sklenitvi pogodbe znaša 5.033,33 €,  sledita še dva letna obroka 
po 5.033,33 €. Pri izračunu je uporabljena fiksna obrestna mera 0 %, stroškov sklenitve oz. vodenja pogodbe ni. EOM (efektivna obrestna 
mera) znaša 0 %. EOM se spremeni, če se spremenijo parametri izračuna. V ponudbo je vključeno tudi brezplačno kasko zavarovanje in 
zavarovanje proti kraji, ob pogoju, da je zavarovanje avtomobilske odgovornosti (obvezno zavarovanje) sklenjeno pri družbi SKB Leasing 
d. o. o. Zavarovanje ostalih tveganj je opcijsko in plačljivo posebej. 
** do razprodaje zalog

POPUST 
DO 4.200 €

2-LETNO FINANCIRANJE, 
EOM=0 % + GRATIS KASKO*

ZIMSKI KOMPLET KOLES**

Elegantna zunanjost

Da, ima tipalke za parkiranje in tudi nekatere elektronske 
pripomočke, ki jih drugi nimajo, na primer opozorilnik pred 
nenadzorovanim zapuščanjem voznega pasu. Mladi bodo za 
svoje telefone našli vse, kar potrebujejo, zrelejši vozniki pa 
bodo lahko izbirali med celo paleto motorjev, v kateri izstopa-
ta bencinski in dizelski 1,4-litrska motorja.

Hyundai i20 je presenetil v vseh pogledih. Še najbolj z zelo 
lično in prostorno notranjostjo, ki se zdi nepredušna, saj je 
motor praktično neslišen, in občutkom, da vozimo avto, ki ga 
je oblikoval sam Schreyer. Osnovni model v salonu Avto 
Mony v akciji stane 10.770, najdražji pa 15.830 evrov – cene, 
ki prav gotovo upravičujejo nakup! 
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PEUGEOT 2008

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: 4,9 l/100 km. Izpuh CO2: 114 g/km. Emisijska stopnja: EURO 5. Vrednost specifi čne 
emisije dušikovih oksidov NOx: 0,0418 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije 
onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

*Primer informativnega izračuna fi nančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 (Active 1,2 PureTech 60 kW) – mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV 
in vključenim bonusom Peugeot Financiranje je 13.535 EUR; mesečni obrok je 146 EUR pri 30 % pologu in ročnosti 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 02. 02. 2015 znaša 7,9 % in se spremeni, če 
se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 6,5 %; fi nancirana vrednost 9.475 EUR; skupni znesek za plačilo 15.984 EUR; stranka v 
primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 4 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 60.000 km in avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje 
pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

- Kovinska barva 
- Avtomatska klimatska naprava 
- Parkirni senzorji zadaj

www.peugeot.si

ŽE ZA 13.535 €*

PEUGEOT 2008 
Active 1,2 PureTech

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

KAVCIC.indd   2 2/6/15   10:12 AM
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Letošnja prireditev bo potekala v soboto, 14. marca 2015, v 
gramoznici Bistrica pri Naklem. Tako kot v minulih letih sta 
soorganizatorja podjetje Boltez in Občina Naklo pripravila 
pester tekmovalni in spremljajoči program. Vozniki terenskih 
vozil se bodo pomerili v spretnostni vožnji na progi, ki je pri-
pravljena tako, da jo zmorejo tudi tisti lastniki terenskih vozil, 
ki se tekmovanja udeležijo prvič in njihovo vozilo nima popolne 
opreme za premagovanje brezpotij. Tisti z več znanja in spret-
nosti na težjih brezpotjih se bodo s posebej predelanimi vozili 
spopadli s tehnično zahtevno »hard« preizkušnjo, ki ponuja 
gledalcem izjemno atraktivne prizore. Obiskovalci bodo lahko 
uživali v ogledu adrenalinskih skokov s štirikolesnikom, ki jih 
bo izvajal Aleš Rozman, in preizkušali terenske avtomobile 
znamke Jeep. Po dosedanjih izkušnjah edinstveno prireditev 
obišče do 4500 obiskovalcev. Več o prireditvi na spletni strani: 
www.boltez.si/offroad/. M. C.

SLOVENIJA OFFROAD 2015
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V REMONTU VAS OPREMIJO ZA TEŽKO PRIČAKOVANE 
POMLADNE IZLETE
V mesecu marcu vas v Remontu Kranj čaka pomladna ponudba, ki je ne smete spregledati! 
Nakup novega Renaulta vam zaradi velikega povpraševanja ponovno omogočijo z 0-% obrestno mero! Hkrati pridobite kar 
5 let jamstva, vaš novi avto pa opremijo še z darilnim paketom dodatne opreme za pomladne izlete v vrednosti 250 eur!

V današnjih časih se le redko zgodi, da se pri večjem nakupu odločimo za gotovino. V veliki večini si kupci pomagamo z 
različnimi oblikami obročnih odplačevanj, naj bo to kredit, finančni ali operativni leasing. Pogoji med različnimi oblikami 
financiranja se razlikujejo, vsi pa imajo eno skupno točko – obresti! 

V Remontu Kranj vam v marcu ponovno ponujajo izredne pogoje nakupa novega Renaulta, saj za vaš kredit ne boste 
plačali nobenih obresti! Izkoristite akcijo 0-% OBRESTNA MERA*, hkrati pa izkoristite še dodatno ugodnost – kar 5 let 
brezplačnega jamstva!**

Na račun resnično ugodnih pogojev nakupa si boste zagotovo precej lažje privoščili kakšen pomladni izlet ali pohajkovanje. 
Toplejši, sončni in daljši dnevi prav vabijo v naravo!
V Remontu se zavedajo, da za kakovostno preživljanje prostega časa nujno potrebujete primerno opremo. Da vam ne 
bo treba česarkoli pomembnega pustiti doma, vam ponujajo še edinstveno priložnost: ob nakupu novega Renaulta vam 
podarijo POMLADNI PAKET DODATNE OPREME*** po vašem izboru – naj bo to prtljažnik, strešni kovček, nosilec za kolesa 
…, karkoli vam bo bolj koristilo pri vaših pomladnih aktivnostih!

Pokličite v Remont Kranj še danes in skupaj boste izračunali vaš prihranek, ki ga na račun ugodnega nakupa lahko namenite 
pomladnim užitkom v dobri družbi vaših najdražjih.
Vaš klic pričakujejo na telefonskih številkah:

0% OBRESTNA MERA*

Poraba pri mešanem ciklu 3,5 - 6,8 l/100 km. Emisije CO
2
 90 - 155 g/km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM

10
 in PM

2,5
, ter dušikovih oksidov.

*Velja ob nakupu preko Renault financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejene vrednosti financiranja, odvisno od modela. Več informacij pri komercialistu v Avtohiši Real. / **5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100 000 km, karkoli se zgodi 
prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem. / ***Do pomladnega paketa dodatne opreme v vrednosti do 250 € ste upravičeni ob nakupu novega vozila Renault v Avtohiši Real. Akcija velja od 1.3.-31.3.2015 / Slike so simbolne. Možnost napak v tisku.

www.avtohisa-real.si

Avtohiša REAL, d.o.o., PE REMONT KRANJ
Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj, tel: 04/ 2015 223,
info@REMONT-KRANJ.SI, www.remont-kranj.si
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+ 5 LET JAMSTVA**

PorAbA Pri MEšAnEM cikLu 3,5 - 6,8 l/100 km. EMiSiJE co2 90 - 155 g/km.

+ PoMLADni PAkET
DoDATnE oPrEME GrATiS!***

041 740 878 041 789 758 030 697 285



Besedilo: Simon Ručigaj

I
zdelovalci tablic gredo že tako daleč, da prodajajo tab-
lice, posebej prilagojene malčkom – dobite jih že pri 
izdelovalcih igrač, seveda pa tudi pri vseh specializirani 
prodajalcih računalniških naprav. Nekatere »otroške« 

tablice so v resnici povsem »odrasle«, le da to malce skri-
vajo.
Kdaj So še pRemladi? To je povsem odvisno od zrelo-
sti vašega otroka, pravi Dr. Brownova, predstavnica ameriške 
zveze pediatrov in avtorica vrste knjig z nasveti za starše. »Ne 
gre za majhen nakup – naprave so drage, zato se morate res-
nično vprašati: kaj bo imel otrok od tega?« poudarja.

Kdaj otroku dati  
v roke tablico?
Pred leti so za njimi noreli odrasli, sedaj je že vsak otrok čisto divji, če 
dobi svojo. Govorimo o tabličnih računalnikih, ki so super igrače, hkrati 
pa še marsikaj več. Ali je pametno, da jo otroku date čimprej?

Otroci tablice lahko uporabljajo od približno petega leta starosti naprej, a starši naj sami ocenijo, kaj je primerno in 
kaj ni, pri tem pa naj skrbno nadzirajo, da otroci ne bodo prehitro izpostavljeni neprimernim vsebinam. Predvsem pa 
naj pazijo na količino časa, ki ga preživijo s temi napravami. 
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www.nlb.si/bankomati 01 477 20 00

Opravite lahko tudi:
 
• plačilo položnice (UPN) - potrdilo o plačilu prejmete takoj,
• polog gotovine - polog je takoj pripisan na vaš račun,
• izpis prometa - izpiše se vam zadnjih 7 prilivov in odlivov.

Bankomati niso 
samo za dvig 
denarja

NLB Bankomati
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Po njenem mnenju so otroci primerni za rabo tablic, ko 
dopolnijo 11 let starosti. Še posebej pa svari, da otrokom, 
ki so mlajši od dveh let, zasloni preveč sijejo. Prav pose-
bej pa izraža tudi osebno mnenje, da otroci, mlajši od 
petih let, tablic zares ne potrebujejo.
Kaj imajo od tega? Razlog za njene pomisleke niso 
potencialne nevarnosti, kot je povezanost v internet in 
podobno, pač pa se orientira predvsem po koristih, ki jih 
ima otrok denimo od iPhona ali iPada. 
Ključno vprašanje torej ni »Bo ta tablica povzročila pre-
več izgube časa za mojega otroka?«, pač pa »Kaj bo moj 
otrok pridobil, če bo imel svojo tablico?«.
Hillary DeCesare, strokovnjakinja za nasilje med vrst-
niki in direktorica spletnega mesta za otroke Everloop, 
pa trdi, kako pomembno je otrokom čimprej približati 
različne sodobne tehnologije in jih pripraviti na zahtevna 
delovna okolja, kjer bodo uporabljali tudi računalnike in 
drugo tehnologijo.
Nenazadnje, pravi dr. Brownova, je glavna prednost, da 
lahko v procesu šolanja cele kupe knjig ustanove nado-
mestijo s tabličnimi računalniki, poleg Facebooka pa lah-
ko otroci na tablicah tudi odpirajo šolsko gradivo in igrajo 
celo izobraževalne igrice. 
težave. Britanski raziskovalci seveda ugotavljajo, da 
otroci vse več časa preživijo ob digitalnih zaslonih, 
kar lahko povzroča zmanjšano telesno aktivnost in 
debelost. Tu so še odvisnost od teh »igrač« in to, da 
lahko zaradi njih zapostavljajo druge, bolj pomem-
bne aktivnosti, kot je druženje z vrstniki, sorodniki, 
tudi branje knjig in kar je še takega »klasičnega« izo-
braževanja.
Pravi PristoP. Starši morajo, tako pravita strokovnja-
kinji, predvsem biti odgovorni in poskrbeti, da otroci 
naprav ne zlorabljajo, seveda pa je treba absolutno tudi 
uporabiti vse tehnične zmogljivosti naprav, da se zaklene 
dostop do spletnih vsebin in aplikacij, ki za otroke pri teh 
starostih niso primerne. 
Tako tablice Android, kot tudi Applov iPad ter iPad mini 
vključujejo cel nabor funkcij za omejevanje dostopa do 
neprimernih vsebin. Starši lahko celo določijo, katere 
aplikacije vse lahko otroci poganjajo ter katere vsebine ne 
smejo videti ali odpirati – to ne vključuje le slik in filmov, 
pač pa tudi glasbo, knjige in podobno. 
v sKrajnem Primeru Pa … V primeru pa, če starši 
ugotovijo, da otroci naprav ne uporabljajo tako, kot so se 
dogovorili in kot od njih pričakujejo, je ukrep lahko samo 
eden – in tu se strinjata obe strokovnjakinji: »Tablico jim 
odvzemite!«
Tablice za otroke torej »da«, vendar z vso odgovornostjo 
in skrbnostjo. 
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Oven 
21. marca–21. aprila

Novice, ki jih boste prejeli, vam bodo 
dale veliko misliti. Naglost vam ne 
bo pomagala, rajši se posvetujte z 
nekom, na katerega besede veliko 
daste. Finance boste obračali in z 
izidom boste zelo zadovoljni. Srečna 
dneva bosta 20., 30. 3. Misel meseca: 
V upanju je moč jutrišnjega dne.

Bik 
22. aprila–20. maja

Zaradi posledice ljubosumja se bo 
nekdo na vas jezil, a se bo s pravimi 
besedami vse dalo urediti, tako da bo 
volk sit in koza cela. Svoj prosti čas 
raje izkoristite za sprostitev ob glas-
bi ali v naravi, ne pa da se še takrat 
obremenjujete. Srečna dneva bosta 
6., 16. 3. Misel meseca: Domišljija je 
bojno polje naših misli.

DvOjčka 
21. maja–21. junija

Pred vami je obdobje, polno hitrih 
odločitev. To ne pomeni nič slabega, 
le negotovosti, ki je vaša slaba last-
nost, si ne boste mogli privoščiti. Za 
dobro voljo boste imeli dobre raz-
loge. Srečna dneva bosta 11., 13. 3. 
Misel meseca: Verjeli so, da lahko, 
in so lahko … Jaz tudi verjamem, da 
lahko.

Rak 
22. junija–22. julija

Vedno v vas prekipeva energija in 
imate je za vse dovolj. Nikar zopet 
ne pozabite, da vsake toliko časa 
potrebujete svoj mir. Če boste to 
zanemarili, sploh pa v tem obdobju, 
bodo posledice negativne. Srečna 
dneva bosta 9., 15. 3. Misel meseca: 
Pogum pomeni, da naredimo, česar 
nas je strah.

Lev
23. julija–23. avgusta

Finančna varnost vam pomeni ključ 
do svobode in neodvisnosti. Storili 
boste vse, kar je v vaši moči, da bos-
te poravnali stare račune in začeli na 
novo graditi finančni vzpon. Denar 
res ni vse, je pa veliko. Srečna dneva 
bosta 2., 14. 3. Misel meseca: Niče-
sar sijajnega ni dosegel, kdor si ni 
upal verjeti, da je v tem nekaj, kar bo 
kos okoliščinam.

Devica 
24. avgusta–23. septembra

Kljub raznim nasprotovanjem boste 
vztrajali pri svojih načelih in ne boste 
se hoteli premakniti niti za milime-
ter. Reakcije bodo različne, kar pa 
vam ne bo vzelo poguma. V ljubezni 
boste zelo presenečeni. Srečna dneva 
bosta 1., 12. 3. Misel meseca: Šele ko 
se ti nenadoma zaprejo vsa vrata, se 
zaveš, da so vse možnosti odprte.

TehTnica 
24. septembra–23. oktobra

Ker boste dobili še dodatne informa-
cije, se vam ne bo težko odločiti in 
čakali boste na rezultate, od katerih 
si veliko obetate. Pred vami so tudi 
novi poslovni podvigi, ki se jim boste 
kot ponavadi težko uprli. Srečna 
dneva bosta 8., 19. 3. Misel mese-
ca: Zavedanje majhnosti je osnovno 
spoznanje velikih ljudi.

ŠkORpijOn 
24. oktobra–22. novembra

Prvi dnevi ne bodo najboljši za spre-
membe. Raje malo počakajte in šele 
nato pojdite v akcijo. Načrt vam bo 
v celoti uspel. V ljubezni ne boste 
zadovoljni le z avanturo, kar boste 
dali tudi jasno vedeti. Srečna dneva 
bosta 20., 27. 3. Misel meseca: Mod-
rost ni sreča, ampak je spoznanje, 
brez katerega smo bili srečni. 

STReLec 
23. novembra–21. decembra

Polastil se vas bo dvom in bali se 
boste razočaranja. Presenečenje, ki 
pa vas čaka, bo tako veliko, da boste 
v trenutku pozabili na vse, kar je bilo 
slabega. Še v pravem času boste 
uspeli rešiti zamujeno. Srečna dneva 
bosta 3., 17. 3. Misel meseca: V upa-
nju je velika moč. V upanju in čakanju 
pa nobene.

kOzOROg 
22. decembra–20. januarja

Že nekaj časa premišljujete o večjem 
nakupu, pa se nikakor niste mogli 
odločiti. Sedaj je pravi čas, da to sto-
rite. Neverjetno boste zadovoljni, saj 
boste presegli svoje zmogljivosti, 
tako finančno kot tudi v potrpežlji-
vosti. Srečna dneva bosta 13. in 14. 
3. Misel meseca: Vsak ima svojo nji-
vo. Mnogi posejano s semeni, zaradi 
katerih joče zemlja. 

vODnaR 
21. januarja–19. februarja

Po nekem neuspelem podvigu se 
boste kar hitro pobrali in nikakor ne 
boste obupali, čeprav bodo to neka-
teri pričakovali. Poslovno pa tudi 
zdravstveno se vam obetajo boljši 
časi, le pri financah bodite malo bolj 
pazljivi. Srečna dneva bosta 5., 7. 3. 
Misel meseca: V zrcalu vidimo svoj 
obraz, v življenju svojo dušo.

RiBi 
20. februarja–20. marca

Okoli sebe si naredite tišino in bodi-
te malo sami s seboj. S tem si boste 
ustvarili nov pogled in prihodnost se 
vam bo zdela veliko bolj prijetna in 
svetla. Izogibajte se zunanjih vplivov, 
saj vam to zgolj škoduje. Dovolite 
sončnim žarkom, da ogrejejo vašo 
dušo. Srečna dneva bosta 10., 19. 
3. Misel meseca: Dogodek dneva je 
vedno jutro.



  PAGINA I 63  

PE KRANJ
Jaka Platiše 2, 
4000 Kranj
t: 04 51 11 420
samo.bester@bartog.si 

ORIGINALNI IN ORIGINALOM ENAKOVREDNI AVTODELI - PNEVMATIKE - PLATIŠČA

NAJVEČJI IZBOR AVTODELOV, PNEVMATIK, 
DODATNE OPREME TER MOTORNIH OLJ

www.bartog.si SUPER UGODNA PONUDBA LETNIH PNEVMATIK

22x22x22x22x22x22x22x22x22x
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*Kupon je vnovčljiv do konca aprila 2015. Popust se obračuna od redne cene. Popust ne velja za nakup pnevmatik.

pnevmatike      p lat išča       avtodel i         BHS ser vis

NAJVEČJI IZBOR NAJVEČJI IZBOR 

velika zaloga 

PNEVMATIK 

po UGODNIH 

cenah

20%

ob predložitvi 
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popust  
ob nakupu  

nad 50€



Za informacije o naročnini pokličite  
po telefonu številka 04 201 42 41  
ali pišite na e-poštni naslov  
narocnine@g-glas.si.
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